
ZARZĄDZENIE NR 63/2023 

Wójta Gminy Adamów 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Adamów za rok 2022 

Na podstawie art. 28 aa ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przedstawiam „Raport o stanie Gminy Adamów za rok 2022 rok" stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§2 

Przekazuję „Raport o stanie Gminy Adamów za 2022 rok" Radzie Gminy Adamów. 

§ 3 

„Raport o stanie Gminy Adamów za 2022 rok" podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz jest udostępniany w siedzibie Urzędu Gminy Adamów. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

w c y j T 

mgr Daftusz Szykula 

JÓStM Szn^ 
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I. WSTĘP 

Szanowni Państwo Radni oraz mieszkańcy Gminy Adamów 

Przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Adamów za rok 2022 stanowiący 
podsumowanie działalności samorządu Gminy Adamów w roku 2022. 

Dokument został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559). Raport obejmuje 
podsumowanie mojej działalności jako Wójta Gminy Adamów w roku 2022, 
w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwal Rady Gminy Adamów 
i funduszu sołeckiego. 

Od momentu wprowadzenia obowiązku sporządzania Raportu o stanie Gminy -
jest to już 5 taki dokument. Jego celem jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 
gospodarczą i społeczną Gminy Adamów w roku 2022. Zawiera opis działalności 
samorządowej, która prowadzi do poprawy jakości i bezpieczeństwa życia 
mieszkańców Gminy. 

Analiza danych zawartych w Raporcie, potwierdza pozytywny proces zmian 
dotyczących jakości życia mieszkańców gminy we wszystkich jego aspektach. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania. Zachęcam 
zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców gminy Adamów do lektury 
dokumentu. 

Z poważaniem, 

Wójt Gminy Adamów 
Dariusz Szykuła 





II. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej 
i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 
rządową. 

Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 
infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone 
przez administrację rządową - dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów 
i obronności. 

Urząd realizuje zadania należące do samorządu gminy i działa w oparciu o następujące 
dokumenty programowe: 

- Strategia Rozwoju Gminy Adamów na lata 2021 - 2027 z perspektywą do 2030 roku 
- Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Adamów na lata 2017 - 2023. 

WŁADZE 

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wykonuje uchwały 
Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: 
przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; opracowywanie programów rozwoju; 
określanie sposobu wykonywania uchwał; gospodarowanie mieniem komunalnym; 
wykonywanie budżetu. Funkcję Wójta sprawuje Dariusz Szykula. 

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 
zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 
z organami administracji rządowej, zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 
zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: 
Zastępca Wójta Gminy (od 16 listopada 2022 roku) - Adam Walczak, 
Sekretarz - Piotr Szmidt, 
Skarbnik Gminy - Ewelina Droździel - Szykula, 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Elżbieta Klyż. 

W 2022 roku w Urzędzie zatrudnionych było 34 pracowników, w tym 24 na stano-
wiskach urzędniczych. Jedna osoba zatrudniona była w ramach umowy zawartej 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Zamościu jako warunek po stażu. Dwie osoby zatrudnione 
były na czas nieobecności zastępowanych pracowników. Ponadto w ramach trwałości projektu 
1 osoba pracuje w wymiarze V% etatu w świetlicy w miejscowości Suchowola Kolonia, gdzie 
zajmuje się prowadzeniem działań aktywizujących dzieci, młodzież i lokalną społeczność. 

W 2022 roku 5 osób zakończyło stosunek pracy, w tym dwie osoby zatrudnione 
na stanowisku pomocy administracyjnej, z którymi przedłużono umowy do dnia porodu; jedna 
osoba zatrudniona na umowę na czas nieobecności zastępowanego pracownika; jedna osoba 
w związku z uzyskaniem renty z tytułu niezdolności do pracy oraz jedna osoba w związku 
z przejściem na emeryturę. 
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Dyrektorami / Kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy w 2022 roku byli: 
- W Szkole Podstawowej w Suchowoli Dyrektorem była Pani Maria Sak. 
- W Szkole Podstawowej w Szewni Górnej do dnia 31 sierpnia 2022 roku Dyrektorem 

była Pani Elżbieta Kuźma. Od dnia 1 września 2022 roku obowiązki Dyrektora pełnił 
Pan Adam Kozyra. 

- W 2022 roku obowiązki Kierownika Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Jacni 
pełnił Pan Krzysztof Kuźma. W 2022 roku na wolne kierownicze stanowisko 
urzędnicze w CIS, nie wyłoniono kandydata / kandydatki z powodu braku ofert. 

- W 2022 roku Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie 
była Pani Danuta Jaworska. 

- W Gminnej Bibliotece Publicznej w Adamowie z siedzibą w Potoczku funkcję 
Dyrektora pełniła Pani Alicja Zawiślak. 

W 2022 roku do Urzędu Gminy Adamów wpłynęło łącznie 4921 pism, które zostały 
zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym. 

Zestawienie wydanych dokumentów w 2022 roku: 
- zarządzenia Wójta Gminy - 83, 
- umowy wytworzone przez Gminę - 95, 
- otrzymano łącznie 58 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

RADA GMINY A D A M Ó W 

Skład Rady Gminy VIII kadencji 201 

Bożena Ela Skiba 
Tomasz Marek Michałuszko 
Urszula Mariola Polakowska 
Joanna Barbara Chmiel 
Krzysztof Dariusz Grela 
Jan Henryk Kawałko 
Dariusz Wiesław Komisarczuk 
Piotr Kostrubiec 
Ryszard Krawczyk 
Jacek Marian Kuryło 
Mirosław Paweł Lewusz 
Katarzyna Słota 
Dariusz Kazimierz Sołtys 
Beata Tyrka-Stećko 
Jan Krzysztof Teterycz 

-2023 wydłużonej do 2024 roku: 

- Przewodnicząca Rady Gminy 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
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Skład osobowy stałych Komisji Rady Gminy VIII kadencji 2018 -2023 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów: 

Mirosław Lewusz 
Krzysztof Grela 
Dariusz Sołtys 

- Przewodniczący 
- członek 
- członek 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Adamów: 

- Przewodniczący 
- Zastępca Przewodniczącego 
- członek 
- członek 
- członek 

Tomasz Michałuszko 
Piotr Kostrubiec 
Joanna Chmiel 
Ryszard Krawczyk 
Katarzyna Słota 

Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Adamów: 

Beata Tyrka-Stećko 
Dariusz Komisarczuk 
Jan Kawałko 
Jacek Kuryło 
Urszula Polakowska 
Jan Krzysztof Teterycz 

- Przewodniczący 
- Zastępca Przewodniczącego 
- członek 
- członek 
- członek 
- członek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów: 
Jacek Kuryło - Przewodniczący 
Piotr Kostrubiec - Zastępca Przewodniczącego 
Beata Tyrka-Stećko - członek 

W okresie objętym Raportem: 
- Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów odbyła 7 posiedzeń. 
- Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Adamów odbyła 6 posiedzeń. 
- Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Adamów odbyła 7 posiedzeń. 
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów odbyła 4 posiedzenia. 

Rada Gminy Adamów VIII kadencji odbyła 12 sesji, na których podjęto 75 uchwał 
oraz zajęto 2 stanowiska. 
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XXVII Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 23 marca 2022 roku 

- Uchwała Nr XXVII/243/2022 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
- Uchwała Nr XXVII/244/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXV11/245/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 
na 2022 rok; 

- Uchwała Nr XXVII/246/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc handlu przez rolników 
i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu; 

- Uchwała Nr XXVII/247/2022 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów 
w 2022 r.; 

- Uchwała Nr XXVII/248/2022 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierani; 

- Uchwała Nr XXVII/249/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVII/250/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVII/251/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów; 

- Uchwał Nr XXVII/252/2022 w sprawie ustanowienia służebności przejazdu 
i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVII/253/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji: Fundacji im.Nikoli Tesli 
dotyczącej zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polce 
w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego wniesionej w dniu 23 grudnia 2021 r.; 

- Uchwała Nr XXVII/254/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVII/25 5/2022 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVII/256/2022 w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

XXVIII Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 20 kwietnia 2022 roku. 

- Uchwała Nr XXVIII/257/2022 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
- Uchwała Nr XXVI 11/258/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXVIII/259/2022 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy Adamów w roku 2022; 
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- Uchwała Nr XXVlII/260/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXVIII/261/2022 zmieniająca uchwałę Nr XII/112/16 w sprawie zasad 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposobu 
ustalania opłat za ich wykorzystywanie. 

XXIX Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 17 maja 2022 roku 

- Uchwała Nr XXIX/262/2022 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
- Uchwała Nr XXIX/263/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXlX/264/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości; 
- Uchwała Nr XXIX/265/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości; 
- Uchwała Nr XXIX/266/2022 w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Adamów. 

XXX Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 14 czerwca 2022 roku 

- Uchwała Nr XXX/267/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 
Adamów za rok 2021; 

- Uchwała Nr XXX/268/2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Adamów z wykonania budżetu 
za 2021 rok; 

- Uchwała Nr XXX/269/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Adamów z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok; 

- Uchwała Nr XXX/270/2022 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
- Uchwała Nr XXX/271/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXX/272/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 

kosztów podróży przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej; 
- Uchwała Nr XXX/273/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 

nieruchomości; 
- Uchwała Nr XXX/274/2022 w sprawie wyrażenia sprzeciwu Rady Gminy Adamów 

wobec przebiegu proponowanych na terenie Gminy Adamów wariantów trasy linii 
kolejowej dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. 

XXXI Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 29 lipca 2022 roku. 

- Uchwała Nr XXXI/275/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXI/276/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
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- Uchwała Nr XXXI/277/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Adamów w roku szkolnym 2022/2023; 

- Uchwała Nr XXXI/278/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów. 

XXXII Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

- Uchwała Nr XXXII/279/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXII/280/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXXII/281/2022 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych; 

- Uchwała Nr XXXII/282/2022 w sprawie zaliczenia drogi publicznej do kategorii dróg 
gminnych na terenie Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXII/283/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

XXXIII Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 23 września 2022 roku. 

- Uchwała Nr XXXIII/284/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXI 11/285/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXXIII/286/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/70/2019r. Rady 

Gminy Adamów z dnia 17 października 2019 roku w sprawie regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagradzania 
zasadniczego; 

- Uchwała Nr XXXIII/287/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Suchowoli; 

- Uchwała Nr XXXIII/288/2022 w sprawie zaliczenia dróg publicznych do kategorii 
dróg gminnych na terenie Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXlII/289/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXIII/290/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXIII/291/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Adamów. 

XXXIV Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 28 października 2022 roku. 

- Uchwała Nr XXXlV/292/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXIV/293/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
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- Uchwała Nr XXXlV/294/2022 w sprawie ustanowienia służebności przejazdu 
i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXIV/295/2022 w sprawie petycji dotyczącej utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca gminy; 

- Uchwała Nr XXXIV/296/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

XXXV Sesja Rady Gminy Adamów z dnia 24 listopada 2022 roku. 

- Uchwała Nr XXXV/297/2022 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXV/298/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXXV/299/2022 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok; 

- Uchwała Nr XXXV/300/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXV/301 /2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXXV/302/2022 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Adamów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023; 

- Uchwała Nr XXXV/303/2022 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 
na 2022 rok; 

- Uchwała Nr XXXV/304/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/70/2019 r. Rady 
Gminy Adamów z dnia 17 października 2019 roku w sprawie regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagradzania 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Adamów; 

- Uchwała Nr XXXV/305/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Adamów. 

XXXVI sesja VIII kadencji Rady Gminy Adamów z dnia 5 grudnia 2022 r. 

- Uchwała Nr XXXVI/306/2022 w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu 
uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu; 

- Uchwała Nr XXXVI/307/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów; 
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- Uchwała Nr XXXVI/308/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXVl/309/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

XXXVII sesja Rady Gminy Adamów z dnia 20 grudnia 2022 r. 

- Uchwała Nr XXXVII/310/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 
- Uchwała Nr XXXVII/311/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

XXXVIII sesja Rady Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2022 r. 

- Uchwała Nr XXXVIII/312/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej; 

- Uchwała Nr XXXVIII/313/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 
- Uchwała Nr XXXVIII/314/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

- Uchwała Nr XXXVIII/315/2022 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
- Uchwała Nr XXXVlII/316/2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023; 
- Uchwała Nr XXXVlII/317/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na lata 
2023-2025. 

Uchwały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

Lp. 
Uchwała Rady 

Gminy Adamów 
W sprawie 

Ogłoszenie uchwały 
w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego 

1 2 3 4 

1. 
Uchwała Nr 

XXVII/246/2022 

wyznaczenia miejsc handlu przez 
rolników i ich domowników pro-
duktami rolnymi lub spożyw-
czymi oraz regulaminu tego 
handlu. 

Poz. 1955, 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

2. 
Uchwała Nr 

XXVII/247/2022 

przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Adamów 
w 2022 r. 

poz. 1956, 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

3. Uchwała Nr 
XXVII/248/2022 

określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli 

poz. 1957, 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
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nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

4. 
Uchwała Nr 

XXVII/249/2022 

ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu dla człon-
ków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Adamów. 

poz. 1958, 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

5. 
Uchwała Nr 

XXVIII/259/2022 

określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk na terenie 
Gminy Adamów w roku 2022. 

poz. 2536, 
z dnia 6 maja 2022 r. 

6. 
Uchwała Nr 

XXVIII/260/2022 

ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu dla człon-
ków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Adamów. 

poz. 2537, 
z dnia 6 maja 2022 r. 

7. 
Uchwała Nr 

XXVIII/261/2022 

zmieniająca uchwałę Nr 
XI1/112/16 w sprawie zasad 
korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicz-
nej oraz sposobu ustalania opłat 
za ich wykorzystywanie. 

poz. 2538, 
z dnia 6 maja 2022 r. 

8. 
Uchwała Nr 

XXXI/277/2022 

określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Adamów w roku 
szkolnym 2022/2023. 

poz. 3917, 
z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

9. 
Uchwała Nr 

XXXII/281/2022 

w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logo-
pedów, terapeutów pedagogicz-
nych i doradców zawodowych 

poz. 4339, 
z dnia 9 września 2022 r. 

10. 
Uchwała Nr 

XXXII/282/2022 
w sprawie zaliczenia drogi 
publicznej do kategorii dróg 

poz. 4340, 
z dnia 9 września 2022 r. 
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gminnych na terenie Gminy 
Adamów 

11. 
Uchwała Nr 

XXXIII/286/2022 

w sprawie zmiany Uchwały 
Nr X/70/2019 r. Rady Gminy 
Adamów z dnia 17 października 
2019 roku w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyzna-
wania dodatków do wynagradza-
nia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponad-
wymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokość i warun-
ki wypłacania innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Adamów. 

poz. 4802, 
z dnia 

10 października 2022 r. 

12. 
Uchwała Nr 

XXXIII/287/2022 

w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za świadzenia udzielane 
przez Punkt Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Suchowoli. 

poz. 4803, z dnia 10 
października 2022 r. 

13. 
Uchwała Nr 

XXXIII/288/2022 

w sprawie zaliczenia drogi 
publicznej do kategorii dróg 
gminnych na terenie Gminy 
Adamów 

poz. 4804, 
z dnia 

10 października 2022 r. 

14. 
Uchwała Nr 

XXXV/297/2022 

w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środ-
ków transportowych obowiązują-
cych na terenie gminy Adamów. 

poz. 6570, 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

15. 
Uchwała Nr 

XXXV/298/2022 

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy 
Adamów. 

poz. 6564, 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

16. 
Uchwała Nr 

XXXV/299/2022 

w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta przyjmowanej do obli-
czenia podatku rolnego na 2023 
rok. 

poz. 6565, 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 
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17. 
Uchwała Nr 

XXXV/302/2022 

w sprawie w sprawie przyjęcia 
rocznego programu współpracy 
Gminy Adamów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego 
na rok 2023. 

poz. 6566, 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

18. 
Uchwała Nr 

XXXV/304/2022 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
X/70/2019 r. Rady Gminy 
Adamów z dnia 17 października 
2019 roku w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyzna-
wania dodatków do wynagradza-
nia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponad-
wymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokość i warun-
ki wypłacania innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Adamów. 

poz. 6567, 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

19. 
Uchwała Nr 

XXXVI/306/2022 

w sprawie określenia stawek 
zwrotu kosztów przewozu ucz-
niów niepełnosprawnych za 1 
kilometr przebiegu pojazdu. 

poz. 6672, 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

20. 
Uchwała Nr 

XXXVIII/316/2022 
w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2023. 

poz. 1255, 
z dnia 17 lutego 2023 r. 

Uchwały powierzone do wykonania Przewodniczącej Rady Gminy Adamów 
w roku 2022 

- Uchwała Nr XXVII/253/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji: Fundacji im. Nikoli Tesli 
dotyczącej zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polce 
w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego wniesionej w dniu 23 grudnia 2021 r.; 

- Uchwała Nr XXVIl/254/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Adamów; 

- Uchwała Nr XXIX/264/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości; 
- Uchwała Nr XXIX/265/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości; 
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- Uchwały Nr XXX/274/2022 w sprawie wyrażenia sprzeciwu Rady Gminy Adamów 
wobec przebiegu proponowanych na terenie Gminy Adamów wariantów trasy linii 
kolejowej dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego 

- Uchwała Nr XXXIV/295/2022 w sprawie petycji dotyczącej utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca gminy; 

- Uchwała Nr XXXIV/296/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Stanowiska zajęte przez Radę Gminy Adamów w roku 2022 
- Stanowisko Rady Gminy Adamów z dnia 14 czerwca 2022 roku w sprawie zakazu 

palenia drewnem; 
- Stanowisko Rady Gminy Adamów z dnia 28 października 2022 roku w sprawie 

utworzenia w Powiecie Zamojskim trzeciej Lokalnej Grupy Działania. 
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URZĄD STANU CYWILNEGO 

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Adamowie sporządzono 52 akty 
stanu cywilnego: 

1. aktów urodzenia - 8, które były transkrypcją zagranicznych aktów stanu cywilnego, 
2. aktów małżeństwa - 16; 

w tym: 
- 11 aktów - małżeństwa konkordatowe, 
- 3 akty - małżeństwa zawierane przed Kierownikiem USC, 
- 1 akt - transkrypcja zagranicznego aktu stanu cywilnego, 

3. aktów zgonu - 28; 
w tym: 

- 27 aktów sporządzonych w trybie zwykłym, 
- 1 akt - transkrypcja zagranicznego aktu stanu cywilnego. 

GMINNE JEDNOSTKI O R G A N I Z A C Y J N E 

W celu wykonywania zadań, gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także 
zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. 

Do jednostek organizacyjnych Gminy Adamów należą: 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie z siedzibą w Potoczku. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie. 

3. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli. 

4. Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej. 

5. Centrum Integracji Społeczne z siedzibą w Jacni. 
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JEDNOSTKI POMOCNICZE 

Sołectwa i sołtysi Gminy Adamów kadencja 2019 -2023 

Lp. Sołectwo Sołtys 

1. Adamów Ryszard Gmitrzuk 

2. Bliżów Leszek Kostur 

3. Bondyrz Zbigniew Skóra 

4. Boża Wola A Dariusz Kawałko 

5. Boża Wola B Anna Wasiura 

6. Feliksówka Henryk Kierepka 

7. Jacnia Ryszard Monastyrski 

8. Potoczek Henryk Mulawa 

9. Rachodoszcze Stanisław Bosiak 

10. Suchowola A Władysław Pokryszka 

11. Suchowola B Piotr Kostrubiec 

12. Suchowola-Kolonia Katarzyna Słota 

13. Szewnia Dolna Stanisław Kobei 

14. Szewnia Górna Krzysztof Mielnik 

15. Trzepieciny Renata Zając 
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III. DEMOGRAFIA 

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności, w Adamowie stałych mieszkańców jest 4 605; 
w tym 2 285 kobiet i 2 320 mężczyzn (stan na 31.12.2022 r.), w porównaniu z rokiem 
poprzednim ilość mieszkańców zmniejszyła się o 57 osób. W okresie ostatnich lat odnotowano 
spadek liczby ludności gminy. Zaobserwowano utrzymujący się ujemny przyrost naturalny. 

1000 

900 

800 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 

0 

Ludność stałych mieszkańców 
965 

656 

363 

196 

483 

2 4 7 235 

»o ^ * 

274 

194 

332 346 

234 

81 

sr & 
cy J? 

r y 
r> 

)c- -.Oy .c>y 
-s er # 

Rok 2017 • Rok 2018 • Rok 2019 Rok 2020 ^m Rok 2021 • Rok 2022 

Urodzenia 

Urodzenia - chłopcy Urodzenia -
dziewczynki 

Rok 2017 • Rok 2018 • Rok 2019 

Rok 2020 • Rok 2021 • Rok 2022 

Zgony 

Mężczyźni Kobiety 

• Rok 2017 • Rok 2018 • Rok 2019 

Rok 2020 • Rok 2021 • Rok 2022 
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Zameldowania 
120 113 

Zameldowania na pobyt stały Zameldowania na pobyt czasowy Wymeldowania z pobytu stałego 

• Rok 2017 • Rok 2018 "Rok 2019 Rok 2020 "Rok 2021 • Rok 2022 

IV. ŚRODOWISKO 

WYCINKA DRZEW I KRZEWÓW 

W 2022 roku od osób fizycznych z terenu Gminy wpłynęło 96 zgłoszeń dotyczących usunięcia 
drzew. Przyjmowane są również zgłoszenia dotyczące niebezpiecznych drzew rosnących na działkach 
należących do Gminy Adamów. Po uzyskaniu stosownych zezwoleń niebezpieczne drzewa są usuwane. 
Do Starosty Zamojskiego złożono 13 wniosków o zezwolenie na usunięcie drzew z działek należących 
do Gminy Adamów. Osobom prawnym wydano 8 zezwoleń na usunięcie drzew. W związku z tym, że 
duża część Gminy położona jest w obszarze Natura 2000, w procesie przyjmowania zgłoszeń zamiaru 
usunięcia drzew oraz wydawania zezwoleń na usunięcie drzew, każdorazowo przeprowadzane są 
oględziny drzew zaplanowanych do usunięcia pod kątem występowania w ich obrębie siedlisk ptaków 
i gatunków chronionych roślin, zwierząt, grzybów i porostów. 

DZIAŁANIA DOTYCZĄCE ZAPEWNIENIA WŁAŚCIWEJ JAKOŚCI 
WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI 

Kontrola jakości wody do spożycia przez ludzi jest realizowana przez wykonywanie 
badań wody z wodociągu Potoczek i studni dla osiedla w miejscowości Bondyrz oraz studni 
przy Zespole Szkół w Szewni Górnej. Wyniki badań są zamieszczane na stronie internetowej 
Gminy Adamów. Wykonywany jest również serwis lamp UV zamontowanych na ujęciach 
wody. Koszt serwisu lamp UV wyniósł 2 451,74 zł. Koszty badań wody z w/w ujęć wody 
w 2022 roku wyniosły 11 513,59 zł. 
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N A D Z O R O W A N I E OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Zadanie jest realizowane przez nadzorowanie stanu technicznego oczyszczalni i stanu 
osadu czynnego oraz wykonywanie badań ścieków odpływających z oczyszczalni. 
Sprawozdania dotyczące ilości i jakości ścieków oczyszczonych w oczyszczalniach są składane 
do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Lublinie Delegatury w Zamościu 
i PGW Wód Polskich Zarządu Zlewni w Zamościu. Koszty badań ścieków w 2022 roku 
wyniosły 5 510,4 zł. 

S P R A W O Z D A W C Z O Ś Ć D O T Y C Z Ą C A WODY PITNEJ 
I O C Z Y S Z C Z O N Y C H ŚCIEKÓW 

Bieżąca sprawozdawczość dotycząca ilości i jakości ścieków oczyszczanych 
w obiektach nadzorowanych przez Gminę Adamów oraz ilości i jakości pobranej wody pitnej 
jest realizowana przez składanie sprawozdań do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Lublinie i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich Zarządu Zlewni 
w Zamościu. Kwartalnie są składane do PGW Wód Polskich informacje, które są podstawą 
do wyliczenia opłaty zmiennej za pobór wody podziemnej i odprowadzanie do ziemi lub rzeki 
oczyszczonych ścieków. W związku z posiadanymi pozwoleniami wodnoprawnymi na pobór 
wody podziemnej i odprowadzanie do ziemi lub do rzeki ścieków oczyszczonych 
w oczyszczalniach corocznie przez PGW Wody Polskie naliczana jest także opłata stała. 
Nadzór nad jakością pobranej wody podziemnej wykonuje Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Zamościu na podstawie badań jakości wody wykonywanych na zlecenie Gminy 
Adamów. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

Uchwałą Nr XXVII/247/2022 z dnia 23 marca 2022 roku Rada Gminy Adamów przyjęła 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Adamów w 2022 roku Program zawiera działania jakie będą podejmowane w stosunku 
do bezdomnych zwierząt, podmioty jakie mają realizować działania oraz koszty planowanych działań. 
Realizacja działań opiera się na współpracy z podmiotami zewnętrznymi, które na zlecenie Gminy 
Adamów zapewniają opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy oraz zapewniają całodobową 
opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W 2022 roku Gmina Adamów miała zawarte umowy z następującymi podmiotami: 
- Piotr Łachno, Usługi Sanitarno - Porządkowe z siedziba Chyża 25, 22 - 400 Zamość 

- w zakresie zapewnienia całodobowej opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy 
Adamów, polegającej na ich wyłapaniu i umieszczeniu w schronisku dla zwierząt. Koszty 
wykonywanych usług: za 1 godzinę pracy w wysokości 110,70 zł brutto, miesięczna opłata 
za 24 - godzinną gotowość w wysokości 246 zł brutto. 

- Gabinet Weterynaryjny lek, wet. Paweł Kulik z siedziba ul. Szczebrzeska 12, 22 - 400 
Zamość - świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt oraz zwierząt dzikich 
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poszkodowanych w wypadkach drogowych z terenu Gminy Adamów. Zakres usług obejmuje 
następujące czynności i działania niezbędne do realizacji programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi z terenu Gminy Adamów: całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz wykonanie usług weterynaryjnych dotyczących 
zwierząt bezdomnych oraz poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych (leczenie, 
uśpienie zwierzęcia dorosłego, uśpienie ślepego miotu, sterylizacja, kastracja). Koszty 
wykonywanych usług: miesięczna opłata za 24 - godzinną gotowość: 216 zł brutto, leczenie 
zwierzęcia: 86,40 zł brutto, uśpienie ślepego miotu: 86,40 zł brutto, uśpienie zwierzęcia 
dorosłego: 86,40 zł brutto, sterylizacja: 216 zł brutto, kastracja: 108 zł brutto. 

- Miasto Zamość - przyjęcie bezdomnych psów z terenu Gminy Adamów do schroniska 
dla zwierząt w Zamościu. Koszt przyjęcia do schroniska za każdego psa wynosi 1 500 zł 
+ VAT. Ponadto Gmina ponosi koszty związane z prowadzeniem schroniska. Dotacja celowa 
dla schroniska dla bezdomnych zwierząt z przeznaczeniem na współfinansowanie bieżących 
kosztów funkcjonowania schroniska w 2022 roku wyniosła 2 000 zł. 

- PPP Bacutil Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24 - 100 Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział 
w Zastawiu, 24 - 170 Kurów - wykonywanie usług zbiórki, wywożenia i utylizacji padłych 
zwierząt nieposiadąjących właściciela, lub ich części z terenu Gminy (koszt zależny od wagi 
zwierzęcia). 

W 2022 roku do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu przekazano 4 bezdomne psy 
z terenu Gminy. 

Koszty jakie zostały poniesione na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2022 roku wyniosły 
22 486,7 zł. 

G O S P O D A R O W A N I E O D P A D A M I K O M U N A L N Y M I 

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. odbiór odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Adamów odbywał się na podstawie umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych zawartej z firmą wybraną w drodze przetargu tj. z firmą Ecler Sp. z o. o. (dawniej 
„ECLER" Wywóz Nieczystości Dariusz Gałan) Łaszczówka - Kolonia 82B, 
22 - 600 Tomaszów Lubelski. Zasady segregacji i harmonogram odbioru odpadów zostały 
zamieszczone na stronie internetowej Gminy Adamów. Ponadto harmonogram odbioru 
odpadów jest zamieszczany w Informatorze Gminy Adamów (bezpłatnym kwartalniku). 

Odpady zmieszane zbierane są do worków czarnych lub do pojemników na odpady, 
wysegregowane odpady zbierane są do kolorowych odpowiednio oznakowanych worków. 
Odpady zmieszane, biodegradowalne, segregowane oraz powstające na terenie nieruchomości 
odpady problematyczne takie jak: wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
baterie, akumulatory, opony, odpady budowlane, przeterminowane leki były odbierane 
bezpośrednio z nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. Ewentualne 
reklamacje lub przypadki nieodebrania odpadów mieszkańcy zgłaszali do Urzędu Gminy. 
Reklamacje były na bieżąco wyjaśniane i przekazywane do firmy odbierającej odpady. 
Na terenie gminy Adamów nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. 
W związku z tym, że na terenie Gminy Adamów nie ma możliwości utworzenia punktu 

Strona 24 z 84 RAPORT O STANIE GMINY ZA 2022 ROK 



selektywnego zbierania odpadów komunalnych Gmina Adamów zawarła z Miastem Zamość 
porozumienie międzygminne, dotyczącego powierzenia Miastu Zamość zadania własnego 
gminy, polegającego na prowadzeniu punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
dla mieszkańców Gminy Adamów, na terenie Miasta Zamość. 

Corocznie do w/w porozumienia zawierany jest aneks mający na celu wskazanie 
wysokości dotacji celowej oraz terminu przekazania dotacji. Dotacja na realizację powyższego 
zadania w 2022 roku wyniosła 12 000 zł. W związku z tym, że powyższe zadanie Miasto 
Zamość realizuje za pośrednictwem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
w Zamościu, dnia 03.01.2022 r. Gmina Adamów zawarła stosowną umowę w powyższej 
sprawie. Regulamin PSZOK został udostępniony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Adamów. 
Koszt poniesiony w 2022 roku za przyjęcie i zagospodarowania odpadów komunalnych 
dostarczonych przez mieszkańców Gminy Adamów do PSZOK wyniósł 2 180,01 zł. 

Wydatki poniesione przez Gminę Adamów na gospodarowanie odpadami w 2022 roku 
wyniosły 802 284,12 zł. 

W zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy, do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie i Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Lublinie jest składane sprawozdanie za pośrednictwem 
Bazy Danych o Odpadach (BDO). 

G O S P O D A R O W A N I E ODPADAMI CIEKŁYMI 

Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy jest realizowane przez 
prywatne firmy na podstawie zezwoleń wydawanych przez Wójta Gminy. Na terenie Gminy 
Adamów zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy posiadają firmy: 

- Usługi Komunalne - Zofia Tyrka ul. Lelewela 145, 22 - 440 Krasnobród, 
- EKO-TRANS Wywóz nieczystości płynnych Mirosław Szewczuk, Szopinek 104a, 

22 - 400 Zamość, 
- Wywóz Nieczystości Płynnych Krzysztof Seroka, Borowina 4b, 22 - 417 Stary 

Zamość. 

Informacja o w/w firmach została podana do publicznej wiadomości przez tablicę 
ogłoszeń oraz zamieszczenie ewidencji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

USUWANIE W Y R O B Ó W A Z B E S T O W Y C H 

W 2022 roku odpady zawierające azbest na terenie Gminy Adamów były usuwane w oparciu 
o projekt pn. „System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego" 
realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie. Nabór zgłoszeń 
w ramach projektu był prowadzony przez Urząd Gminy Adamów. W 2022 roku do Urzędu Gminy 
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wpłynęły 22 zgłoszenia lokalizacji wyrobów azbestowych. Zgłoszenia po weryfikacji zostały 
przekazane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie. 

Ponadto do Urzędu Gminy Adamów wpłynęło 49 zgłoszeń odpadów zawierających azbest, 
które były załącznikiem do wniosków składanych przez rolników do Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Program realizowany przez ARiMR ma na celu dofinansowanie do pokrycia 
dachów budynków związanych z działalnością rolniczą. 

Nadzorowanie ilości wytwarzanych na terenie gminy wyrobów zawierających azbest jest 
wykonywane przez aktualizowanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na Stornie 
internetowej https://www.bazaazbestowa.gov.pl oraz przez wdrażanie na terenie Gminy zapisów 
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

D E C Y Z J E O Ś R O D O W I S K O W Y C H U W A R U N K O W A N I A C H 

W 2022 roku do Urzędu Gminy Adamów wpłynęły 2 wnioski o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegających na budowie stacji bazowej 
telefonii komórkowej. W związku ze zmianą przepisów dotyczących kwalifikacji 
przedsięwzięć do mogących znacząco oddziaływać na środowisko i usunięciem 
z Rozporządzenia, które jest podstawą kwalifikacji wszelkich przedsięwzięć 
radiokomunikacyjnych, postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zostały w całości umorzone. 

P O Z O S T A Ł E D Z I A Ł A N I A P O D E J M O W A N E NA R Z E C Z O C H R O N Y 
Ś R O D O W I S K A I U T R Z Y M A N I A C Z Y S T O Ś C I P O R Z Ą D K U NA T E R E N I E 
GMINY. 

1. bieżące informowanie mieszkańców Gminy w zakresie: 
- obowiązków właścicieli nieruchomości dotyczących utrzymania czystości 

i porządku, 
- zapewnienia regularnego opróżniania zbiorników bezodpływowych 

przez uprawnioną firmę, 
- podniesienia świadomości mieszkańców na temat szkodliwości azbestu 

i konsekwencji usuwania w sposób niezgodny z prawem, 
- korzyści płynących z segregacji odpadów, 

2. uczestnictwo w akcjach mających na celu propagowanie ochrony środowiska 
i utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy (np. akcja „sprzątanie świata", 
akcje edukacyjne w szkołach podstawowych dotyczące segregacji odpadów, 
prowadzone przez firmę odbierającą odpady komunalne), 

3. nadzorowanie ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów zawierających 
azbest przez aktualizowanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 
oraz wdrażanie na terenie Gminy zapisów Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest. 
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4. przyjmowanie zgłoszeń i podejmowanie działań w przypadku wystąpienia 
na terenie Gminy bezdomnych zwierząt lub martwych zwierząt uczestniczących 
w wypadkach drogowych. 

5. przyjmowanie zgłoszeń i podejmowanie działań w przypadku podejrzenia 
wystąpienia na terenie gminy przypadków wścieklizny. 

6. przyjmowanie deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw 
i wprowadzanie danych do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 
W 2022 roku do Urzędu Gminy Adamów wpłynęło 1 630 deklaracji. 

7. weryfikacja sprawozdań od firm odbierających odpady komunalne i składanie 
gminnego sprawozdania do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 
w Lublinie i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Lublinie 
za pośrednictwem BDO (bazy danych o produktach i opakowaniach 
oraz o gospodarce odpadami). 

8. składanie do PGW Wód Polskich kwartalnych sprawozdań będących podstawą 
do naliczenie opłat zmiennych za pobór wody podziemnej i odprowadzanie 
ścieków oczyszczonych w oczyszczalniach do wód lub do ziemi. 

9. zamieszczanie informacji dotyczących ochrony środowiska i odbioru odpadów 
komunalnych z terenu Gminy na stronie internetowej Gminy Adamów, na tablicach 
informacyjnych i w bezpłatnym kwartalniku Informatorze Gminy Adamów. 

FINANSE GMINY 

BUDŻET GMINY 

Budżet Gminy na rok 2022 uchwalony przez Radę Gminy Adamów w dniu 28 grudnia 
2021 roku uległ zmianie w ciągu roku na podstawie dokonanych zmian w planie budżetu 
Uchwałą Rady Gminy - 12 zmian oraz Zarządzeniem Wójta - 9 zmian i ostatecznie stanowi 
kwoty: 

I. Plan dochodów ogółem - 32 089 491,58 zł, 
z tego: 

1. dochody bieżące - 26 603 758,95 zł, 
w tym: 

- dochody własne - 8 555 647,67 zł 
- dotacje na zadania bieżące - 9 691 571,28 zł 
- subwencje - 8 356 540,00 zł 

2. dochody majątkowe - 5 485 732,63 zł, 
w tym: 

- dotacje na zadania inwestycyjne — 5 395 682,63 zł, 
- dochody własne - 90 050,00 zł, 
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II. Plan wydatków ogółem - 34 452 729,55 zł, 
z tego : 
1. wydatki bieżące - 27 151 069,41 zł, 
2. wydatki majątkowe - 7 301 660,14 zł, 

III. Przychody - 3 311 915,18 zł, 
IV. Rozchody - 948 677,21 zł, 

I DOCHODY 
Planowane dochody na rok 2022 wynoszą 32 089 491,58 zł, wykonane zostały w kwocie 
31 463 671,16 zł, tj. 98,05 % planu rocznego z tego : 

1. dochody bieżące zaplanowane w kwocie 26 603 758,95 zł, wykonane zostały 
w kwocie 26 031 921,59 zł, co stanowi 97,85% planu rocznego w tym: 
- dochody własne wykonano w kwocie 8 474 671,23 zł 
- dotacje na zadania bieżące wykonano w kwocie 9 200 710,36 zł 
- subwencje wykonano w kwocie 8 356 540,00 zł 

2. dochody majątkowe zaplanowane w kwocie 5 485 732,63 zł, wykonane zostały 
w kwocie 5 431 749,57 zł co stanowi 99,02 % planu rocznego. 

a. dotacja na zadania inwestycyjne w kwocie 5 395 604,80 zł, w tym: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich na realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Adamów" w kwocie 
364 599,80 zł, 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich na realizację zadania pn „Budowa sieci wodociągowej 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Adamów" w kwocie 
8 908,20zł, 

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie 2 981,48 zł, 

- dotacja celowa w ramach środków Rządowy Fundusz Polski Ład na realizację 
zadania inwestycyjnego" Budowa drogi gminnej nr 110843L w m. Jacnia - II 
etap oraz budowa chodnika przy drodze gminnej nr 110843L wraz 
z oświetleniem ulicznym w m. Jacnia w kwocie 4 638 945,00 zł, 

- środki na realizację projektu „Cyfrowa gmina" w kwocie 14 145,00 zł, 
- dotacja celowa otrzymana w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich na realizację zadania. Otrzymane dochody przeznaczono 
na realizację projektu pn: „Kompleksowa rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych w Gminie Adamów „realizowanego zgodnie z umową 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020 w kwocie 244 274,80 zł, 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych w ramach funduszu sołeckiego zrealizowanych w 2021 roku 
w kwocie 23 128,35zł, 
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- dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich na realizację zadania inwestycyjnego „ Budowa i modernizacja 
energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Gminie Adamów w kwocie 
98 622,17 zł. 

b. dochody własne majątkowe w kwocie 36 144,77 zł. 

II WYDATKI 
Planowane wydatki ogółem wynoszą 34 452 729,55 zł, wykonane zostały w kwocie 
27 891 270,00 zł, co stanowi 80,96 % planu rocznego. 

1. Wydatki bieżące zaplanowane w kwocie 27 151 069,41 zł, 
wykonane zostały w kwocie 22 018 195,26 zł, co stanowi 81,10 % planu rocznego 
w tym: 
- wydatki bieżące w formie dotacji zaplanowano w kwocie 260 000,00 zł, 

wykonano w kwocie 259 340,00 zł, co stanowi 99,75 % planu rocznego. 
2. wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 7 301 660,14 zł, 

wykonano w kwocie 5 873 074,74 zł, co stanowi 80,43% planu rocznego w tym: 
- przedsięwzięcia programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków Unijnych zaplanowano kwotę 635 000,00 
zł, wykonano w kwocie 247 155,48 zł, co stanowi 38,92 % planu rocznego, 

- przedsięwzięcia( program, projekt zadania wieloletnie) zaplanowano kwotę 
5 978 310,00 zł, wykonano w kwocie 5 193 705,59 zł, co stanowi 86,88 % planu 
rocznego, 

- wydatki majątkowe roczne zaplanowano w kwocie 688 350,14 zł, wykonano 
w kwocie 432 213,67 zł, co stanowi 62,79 % planu rocznego. 

Wydatki majątkowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca 1 275,37 zł. 
Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 21,06 %. 

Budżet gminy za rok 2022 zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 3 572 401,16 zł, 
Stan zobowiązań na dzień 31.12.2022 r, wynosi 1 780 000,00 zł, w tym; 

- kredyty długoterminowe 1 780 000,00 zł. 
Zadłużenie w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 386,54 zł. 

Rozchody wykonane zostały w kwocie: 948 677,21 zł. 

Kwota długu na dzień 31.12.2022 r. - 1 780 000,00 zł, 
rok 2023 - spłata 840 000,00 zł, kwota długu - 940 000,00 zł, 
rok 2024 - spłata 840 000,00 zł, kwota długu - 100 000,00 zł, 
rok 2025 - spłata 100 000,00 zł, kwota długu - 0,00 zł. 
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Szczegółowe dane znajdują się w sprawozdaniu opisowym, dostępnym w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów, www.adamow.bip.gmina.pl w zakładce 
budżet - sprawozdania. 

NALEŻNOŚCI PODATKOWE 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2022 rok 

Należności za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wyniosły 921 814,40 zł. 
W wyżej wymienionym okresie dokonano wpłat na łączną kwotę 780 075,46 zł. 
Zaległości na dzień 31.12.2022 r. wyniosły 175 808,13 zł. 
Wpłacono koszty upomnień w wysokości 1 720,00 zł. 
Wpłacono odsetki w wysokości 2 189,00 zł. 

W 2022 roku wystawiono 168 upomnień w związku z zaległościami w opłacie 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 129 867,87 zł. 

W związku z nieuregulowaniem zobowiązań, wystawiono 25 tytułów wykonawczych 
na łączną kwotę 26 771,49 zł. 

Umorzono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1 337,00 zł. 

Normowanie poboru i zużycia wody w 2022 roku 

Należności za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 202 roku wyniosły 168 270,36 zł. 
W wyżej wymienionym okresie dokonano wpłat na łączną kwotę 166 343,80 zł 
oraz wpłacono odsetki w wysokości 1 247,35 zł. 
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Zaległości na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosły 6 512,53 zł. 
W 2022 roku wystawiono łącznie 158 wezwań do zapłaty. 
Obecnie Gmina Adamów obsługuje 913 aktywnych odbiorców. 
W 2022 roku wystawiono 2 027 faktur oraz 8 not księgowych za pobór wody. 

Kanalizacja w 2022 roku 

W 2022 roku usługą odprowadzania ścieków objętych zostało 19 odbiorców. 
Należności za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wyniosły 26 761,92 zł. 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku odbiorcy dokonali wpłat na łączną kwotę 

20 512,09 zł. 
Zaległości na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 6 253,55 zł. 
Wystawiono 7 wezwań do zapłaty zaległości za usługę odprowadzania ścieków. 
W 2022 roku wystawiono 63 faktury za odprowadzanie ścieków. 

Należności podatkowe od osób fizycznych 

Realizacja zobowiązań pieniężnych w poszczególnych miejscowościach w 2022 roku 
kształtowała się następująco: 

GRABNIK 107,00% 

JACNIA 102,80% 

POTOCZEK 98,30% 

TRZEPIECINY 96,50% 

BONDYRZ 94,60% 

BOŻA WOLA A 93,40% 

CZARNOWODA 93,20% 

SZEWNIA GÓRNA 93,20% 

SUCHOWOLA B 91,00% 

BLIZOW 90,70% 

SUCHOWOLA KOLONIA 90,10% 

MALINOWKA 88,00% 

BOŻA WOLA B 87,10% 

SZEWNIA DOLNA 83,70% 

RACHODOSZCZE 82,20% 
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SUCHOWOLA A 80,40% 

FELIKSÓWKA 80,40% 

ADAMÓW 76,09% 

Wpłaty 

Podatnicy będący osobami fizycznymi dokonali w 2022 roku wpłat na łączną kwotę 
939 376,22 zł. 

Wpłaty wg rodzajów podatków: 
- podatek od nieruchomości 239 664,00 zł, 
- podatek rolny 629 487,90 zł, 
- podatek leśny 70 224,32 zł. 

Podatnicy uregulowali odsetki w kwocie 8 337,00 zł oraz koszty upomnienia w kwocie 
3 012,00 zł. " 

W porównaniu z 2021 rokiem wzrosły wpłaty w: 
- podatku od nieruchomości o 1 729,25 zł, 
- podatku rolnym o 55 195,17 zł, 
- podatku leśnym o 12 527,45 zł. 

Zaległości 

Zadłużenie podatników wynosi na dzień 31 grudnia 2022 roku 206 640,05 zł, 

z czego: 

- podatek od nieruchomości 52 141,98 zł w tym zabezpieczone hipoteką 22 628,60 zł, 
- podatek rolny 139 664,00 zł w tym zabezpieczone hipoteką 26 264,92 zł, 
- podatek leśny 14 834,07 zł w tym zabezpieczone hipoteką 551,21 zł. 

W porównaniu z 2021 rokiem nastąpił wzrost zaległości w: 
- podatku od nieruchomości o 317,23 zł, 
- podatku rolnym o 6 333,21 zł, 
- podatku leśnym o 6 604,49 zł. 

W 2022 roku wystawiono 306 upomnień, oraz 35 tytułów wykonawczych. 
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Realizacja poboru podatków od osób prawnych w 2022 roku 

Podatek od nieruchomości 

W 2022 roku podatkiem od nieruchomości objęto 45 podatników. 
Przypis podatku na 2022 rok wyniósł 1 099 909,00 zł. 
Dokonano odpisów w podatku od nieruchomości na łączną kwotę 3 789,00 zł. 
Wpłaty dokonane przez podatników podatku od nieruchomości wyniosły 1 070 167,21 zł. 
Pobrano odsetki od nieterminowych wpłat na łączną kwotę 13 086,79 zł. 
Zaległości na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 270 795,70 zł. 
Zaległości podatnika, który znajduje się w restrukturyzacji stanowią 21,80% wszystkich 
zaległości w podatku od nieruchomości osób prawnych. 
Zaległości podatnika, który znajduje się w upadłości likwidacyjnej stanowią 5,76% wszystkich 
zaległości w podatku od nieruchomości osób prawnych. 
Wystawiono 3 upomnienia oraz 1 tytuł wykonawczy na kwotę 104 314,00 zł. 
Realizacja poboru podatku od nieruchomości w 2022 roku wynosi 97,30 %. 

Podatek rolny 

W 2022 roku podatkiem rolnym objętych zostało 35 podatników. 
Przypis podatku na 2022 rok wyniósł 5 179,00 zł. 
Dokonano odpisów na łączną kwotę 19,00 zł. 
Wpłaty dokonane przez podatników wyniosły 5 273,00 zł. 
Obecnie na koniec 2022 roku zaległości wynoszą 75,00 zł. 
Nie stwierdzono wpływu podań o umorzenie zaległości. 
Realizacja poboru podatku wynosi 101,82 %. 

Podatek leśny 

W 2022 roku podatkiem objęto 15 podatników. 
Przypis podatku na 2022 rok wyniósł 120 550,00 zł. 
Wpłaty dokonane przez podatników wyniosły 121 381,00 zł. 
Obecnie na koniec 2022 roku zaległości wynoszą 239,50 zł. 
W/w zaległości należą do wspólnot: gruntowych, leśnych. 
Nie odnotowano wpływu podań o umorzenie podatku. 
Realizacja poboru podatku wynosi 100,69 %. 
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Realizacja poboru podatków od środków transportu w 2022 roku 

Osoby prawne 

Podatkiem objęto 4 podatników. Opodatkowano łącznie 7 pojazdów podlegających podatkowi 
od środków transportowych. 
Przypis podatku na 2022 rok wynosi 12 443,00 zł. 
Dokonano odpisów na łączną kwotę 1 257,00 zł. 
Podatnicy podatku dokonali wpłat na łączną kwotę 12 443,00 zł. 
Obecnie nie ma zaległości z tytułu podatku od środków transportowych od osób prawnych. 
Nie stwierdzono wpływu podań o umorzenie podatku. 
Realizacja poboru podatku w 2022 roku wynosi 100,00 %. 

Osoby fizyczne 

Podatkiem objęto 11 podatników . Opodatkowano łącznie 42 pojazdów podlegających 
podatkowi od środków transportowych. 
Przypis podatku na 2022 rok wynosi 64 571,00 zł. 
Dokonano odpisów na łączną kwotę 4 926,00 zł. 
Podatnicy podatku dokonali wpłat na łączną kwotę 59 789,67 zł. 
Pobrano odsetki od nieterminowych wpłat na kwotę 127,00 zł. 
Obecnie zaległości na koniec 2022 r. wynoszą 581,00 zł. 
Nie odnotowano wpływu podań o umorzenie podatku. 
Realizacja poboru podatku w 2022 roku wynosi 92,60 % 

A K C Y Z A 

Rolnicy w 2022 roku złożyli 519 wniosków o zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego w tym w pierwszym terminie 289 a w drugim 
230 wniosków. Producentom rolnym zwrócono 329 478,23 zł. Ponadto uzyskano zwrot na cele 
związane z realizacją wypłaty dotacji na kwotę 6589,56 zł. 
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VI. F U N D U S Z S O Ł E C K I 

Informacja z wykonania wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego 
za 2022 rok. 

Sołectwo Nazwa Dział Rozdział § Plan Wykonanie 

600 60016 11 528,50 11 422,90 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 10 170,68 10 102,48 

Opłata za kopie map 4430 80,00 42,60 

Adamów Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,82 1 277,82 

900 90005 13 787,00 13 768,69 

Montaż instalacji fotowoltaicznej 
na budynku Centrum Aktywności 
Integracji Społecznej w Adamowie 

6050 13 787,00 13 768,69 

600 60016 1 277,86 1 277,86 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

900 90015 15 986,14 15 145,86 

Bliżów Wykonanie oświetlenia ulicznego 
przy drodze gminnej nr 110851L 
w m. Bliżów 

6050 15 986,14 15 145,86 

900 90095 400,01 400,00 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarki i piły 

4210 400,01 400,00 

600 60016 1 277,86 1 277,86 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Boża Wola A 

921 92109 13 369,28 13 358,42 

Boża Wola A 
Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej oraz materiałów 
remontowych, elektrycznych 
do obróbki stolarki okiennej 

4210 5 031,28 5 020,42 

Montaż stolarki okiennej 4300 8 338,00 8 338,00 

Boża Wola B 
600 60016 11 666,19 11 579,05 

Boża Wola B 
Zakup materiałów na remont dróg 4210 10 388,33 10 301,19 
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Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

921 92109 2 500,00 2 499,65 

Zakup materiałów remontowych 
do świetlicy wiejskiej 4210 2 500,00 2 499,65 

Bondyrz 

600 60016 22 778,53 22 553,87 

Bondyrz 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 21 300,67 21 224,91 

Bondyrz 

Opłata za kopie map 4430 200,00 51,10 

Bondyrz 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Bondyrz 

754 75412 10 600,00 10 599,93 

Bondyrz 

Zakup mundurów oraz sprzętu 
strażackiego OSP 4210 7 000,00 6 999,93 

Bondyrz 
Kurs medyczny KPP dla członków 
OSP 4300 3 600,00 3 600,00 

Bondyrz 

900 90095 507,00 502,00 

Bondyrz 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosy i piły 4210 507,00 502,00 

Bondyrz 

921 92109 4 022,14 3 448,00 

Bondyrz 

Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej 

4210 4 022,14 3 448,00 

Feliksówka 

900 90095 250,00 250,00 

Feliksówka 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosy i piły 4210 250,00 250,00 

Feliksówka 
921 92109 19 337,81 19 317,39 

Feliksówka 

Remont elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej 

4270 19 337,81 19 317,39 

Jacnia 

600 60016 1 277,86 1 277,86 

Jacnia 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Jacnia 900 90005 29 328,10 29 205,45 Jacnia 

Montaż instalacji fotowoltaicznej 
na budynku świetlicy wiejskiej 

w m. Jacnia 

6050 29 328,10 29 205,45 

Potoczek 600 60016 7 194,13 6 689,86 
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Zakup materiałów na remont dróg 4210 5 916,27 5 412,00 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

700 70005 10 176,57 9 317,30 

Wytyczenie punktów granic dróg 4300 10 176,57 9 317,30 

900 90095 205,87 205,87 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarek 

4210 205,87 205,87 

Rachodoszcze 

600 60016 9 637,58 9 605,86 

Rachodoszcze 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 8 309,72 8 302,50 

Rachodoszcze 

Opłata za kopie map 4430 50,00 25,50 

Rachodoszcze 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Rachodoszcze 

600 60020 3 400,00 3 390,95 

Rachodoszcze Zakup materiałów na wiatę 
przystankową 

4210 3 400,00 3 390,95 Rachodoszcze 

900 90095 2 000,00 1 999,00 

Rachodoszcze 

Zakup kosy spalinowej oraz 
materiałów eksploatacyjnych 

4210 2 000,00 1 999,00 

Rachodoszcze 

921 92109 5 512,14 4 757,95 

Rachodoszcze 

Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej 

4210 5 512,14 4 757,95 

Suchowola A 

600 60016 5 782,95 5 588,70 

Suchowola A 

Zakup materiałów na remont dróg, 
zakup znaków drogowych 

4210 4 455,09 4 285,32 

Suchowola A 

Opłata za kopie map 4430 50,00 25,52 

Suchowola A 
Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Suchowola A 
600 60017 5 750,00 5 554,60 

Suchowola A 

Wykonanie projektu drogi 
wewnętrznej na działce 
nr 216,212/3,212/5,212/1 
w m. Suchowola A ( Doły) 

6050 5 750,00 5 554,60 

Suchowola A 

900 90095 400,00 400,00 

RAPORT O STANIE GMINY ZA 2022 ROK Strona 37 z 84 



Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarek 4210 400,00 400,00 

921 92109 20 072,14 19 915,99 

Zakup materiałów remontowych, 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej 4210 10 172,14 10 016,00 

Montaż drzwi wejściowych, pieca 
gazowego w świetlicy wiejskiej 4300 9 900,00 9 899,99 

600 60016 19 666,86 19 565,34 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 18 303,00 18 202,40 

Suchowola B 

Opłata za kopie map 4430 86,00 85,08 

Suchowola B 
Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

754 75412 7 659,89 7 659,00 

Zakup sprzętu strażackiego 
dla jednostki OSP 

4210 7 659,89 7 659,00 

600 60016 13 097,86 13 092,91 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 11 790,00 11 789,55 

Opłata za kopie map 4430 30,00 25,50 

Suchowola 
Kolonia 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Suchowola 
Kolonia 900 90095 69,32 68,91 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosy i piły 

4210 69,32 68,91 

921 92109 11 230,14 11 229,85 

Zakup wyposażenia świetlicy 
wiejskiej 

4210 11 230,14 11 229,85 

600 60016 1 277,86 1 277,86 

Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

754 75412 1 000,00 1 000,00 

Szewnia Dolna Zakup drabiny 4210 1 000,00 1 000,00 

900 90095 500,00 499,99 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosy i piły 4210 500,00 499,99 

921 92109 21 838,08 19 377,19 
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Koszenia traw przy świetlicy 
wiejskiej 

4170 1 500,00 1 500,00 

Zakup materiałów oraz roślin 
do nasadzenia przez świetlicy 
wiejskiej, oraz stojaków na rowery 

4210 9 338,08 6 925,99 

Wykonanie altanki ze stołami 
i ławkami przy świetlicy wiejskiej 

4300 11 000,00 10 951,20 

600 60016 2 592,10 2 477,85 

Zakup materiałów na remont dróg 4210 1 314,24 1 199,99 

Szewnia Górna 
Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

Szewnia Górna 
900 90015 16 383,60 16 383,60 

Wykonanie projektu oświetlenia 
ulicznego przy drodze gminnej 
Nr 010827L w m. Szewnia Górna 

6050 16 383,60 16 383,60 

600 60016 6 677,86 6 546,86 

Wykonanie dokumentacji 
technicznej na budowę drogi 
gminnej Nr 110850L 
w m. Trzepieciny 

6050 5 400,00 5 269,00 

Trzepieciny 
Zakup kosiarki bijakowej 6060 1 277,86 1 277,86 

900 90095 5 870,58 5 600,00 

Zakup podkrzesywarki 
akumulatorowej, środków ochrony 
roślin 

4210 5 870,58 5 600,00 

Ogółem 337 889,81 330 090,23 

VII. KULTURA I PROMOCJA GMINY 

K U L T U R A F I Z Y C Z N A 

Działalność w zakresie kultury fizycznej w 2022 roku na terenie gminy prowadzili: 
Klub Sportowy Orion Stihl Jacnia, szkoły i organizator sportu w środowisku wiejskim. 

Gmina w miarę możliwości wspierała tę działalność dofinansowując różnego rodzaju 
przedsięwzięcia. 

W 2022 roku przekazano dla klubu sportowego Orion Stihl Jacnia w drodze otwartego 
konkursu ofert dotację w wysokości 45 000 zł oraz dotację na obsługę parku linowego 
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dla Spółdzielni Socjalnej Adamowianka w wysokości 12 000 zł (park był otwarty w okresie 
od maja do października). Z parku linowego w 2022 roku skorzystało 831 osób. 

Sfinansowano zajęcia z aerobiku i jogi dla mieszkańców gminy Adamów. Przyznano 
nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe w 2022 roku. Nagrody otrzymali zawodnicy, którzy 
mogą pochwalić się sporymi osiągnięcia i sukcesami w dyscyplinach: sumo, przeciąganie liny, 
wyciskanie odważnika, szachy, piłka nożna. Łącznie nagrodzeni otrzymali kwotę 8 000,00 zł 
(nagrodzono łącznie 17 osób). 

Działalność kulturalną na terenie Gminy propaguje przede wszystkim Stowarzyszenie 
Społeczno - Kulturalne Gminy Adamów skupiające członków zespołów ludowych i Kół 
Gospodyń Wiejskich. Na terenie gminy działa 6 zespołów ludowych i 8 Kół Gospodyń 
Wiejskich: 

- kapela ludowa „Adamowiacy", 
- zespół ludowy „Echo Roztocza" z Suchowoli, 
- zespół ludowy „Feliksowianie" z Feliksówki, 
- zespół ludowy „Gawęda" z Szewni Dolnej, 
- zespół ludowy „Trzepiecianie" z Trzepiecin, 
- zespół kabaretowo-folklorystyczny „Babeczki w kropeczki" z Bondyrza, 
- Koło Gospodyń Wiejskich z Jacni, 
- Koło Gospodyń Wiejskich z Suchowoli-Kolonii, 
- Koło Gospodyń Wiejskich z Rachodoszcz, 
- Koło Gospodyń Wiejskich z Bożej Woli, 
- Koło Gospodyń Wiejskich „ADAŚ" w Adamowie, 
- Koło Gospodyń Wiejskich w Feliksówce, 
- Koło Gospodyń Wiejskich w Suchowoli, 
- Koło Gospodyń Wiejskich w Bondyrzu. 

Członkowie poszczególnych zespołów i Kół Gospodyń Wiejskich uczestniczą 
w różnego rodzaju spotkaniach okolicznościowych. Początek roku 2022 to w wielu zespołach 
ludowych i Kołach Gospodyń Wiejskich czas spotkań opłatkowych, śpiewanie kolęd 
i pastorałek. W 2022 roku uczestniczyli w spotkaniach integracyjnych zarówno w gronie 
członków stowarzyszenia jak i w szerszym gronie mieszkańców poszczególnych miejscowości, 
organizując spotkania okolicznościowe, między innymi: z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia 
Kobiet. 

Kultura to przede wszystkim spotkania i wydarzenia organizowane przez cały rok 
zarówno we wnętrzach jak i plenerach. Ogromny potencjał mieszkańców gminy w dziedzinie 
kultury najbardziej jest widoczny, na organizowanych przez Urząd Gminy plenerowych 
imprezach, które na stałe wpisały się w harmonogram imprez kulturalnych gminy. 

W maju nad zalewem w Jacni odbyła się „Majówka 2022" zorganizowana przez 
Spółdzielnię Socjalną „Adamowianka" ze środków pozyskanych z Gminy Adamów. Impreza 
była doskonałą okazją do integracji przy ognisku z kiełbaskami, a następnie na dyskotece pod 
chmurką. 
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W ostatnią sobotę czerwca zespoły ludowe i Koła Gospodyń Wiejskich zaprezentowały 
swój dorobek artystyczny na Festynie Integracyjnym nawiązującym do tradycji „Nocy 
Świętojańskiej". Umilili swoim śpiewaniem czas uczestnikom plenerowego spotkania. 

Zespoły promują także gminę na zewnątrz poprzez uczestnictwo w innych imprezach. 
Corocznie w lipcu zespoły prezentują swój dorobek na Zamojskich Dniach Folkloru 
w Zwierzyńcu. 21 sierpnia zespoły i KGW przeszły w korowodzie dożynkowym podczas 
Dożynek Powiatowych w Miączynie. 

Kolejną imprezą plenerową, która wpisała się w harmonogram było „Gminne Święto 
Plonów"- uroczystość wieńcząca zakończenie żniw. Jest to uroczystość odwołująca się 
do ludowych tradycji naszego regionu, a zwłaszcza obrzędów związanych z praca na roli 
i dziękczynną modlitwą. W roku 2022 podczas Gminnego Święta Plonów w Adamowie w darze 
wdzięczności członkowie zespołów i KGW złożyli własnoręcznie wykonane wieńce 
dożynkowe. Czynnie zaangażowali się w organizację imprezy przygotowując poczęstunek 
dla wszystkich uczestników dożynek i prezentując swój dorobek artystyczny. 

Okres zimowy to także okazja do szeregu spotkań. W dniu 4 grudnia 2022 roku 
w ramach umowy zawartej z Gminą Adamów z zakresu pomocy społecznej: wspieranie 
aktywności lokalnej, Spółdzielnia Socjalna „ Adamowianka" wspólnie z Zamojskim Klubem 
Morsa zorganizowała nad zalewem w Jacni spotkanie integracyjne dla mieszkańców pod nazwą 
„Piknik Mikołajkowy". W programie był Bieg Mikołajkowy i wspólne morsowanie. Święty 
Mikołaj, który rozdawał słodkie upominki. Na koniec wszyscy uczestnicy pikniku mogli ogrzać 
się przy integracyjnym ognisku i gorącym poczęstunku 

Rok 2022 Gminnym Spotkaniem Wigilijnym, które odbyło się w świetlicy w Jacni. 
To czas wzajemnych odwiedzin, dzielenia się opłatkiem, składania sobie życzeń. To 

czas na refleksję i wspólne świętowanie. W tym wyjątkowym dniu spotkali się mieszkańcy 
gminy oraz zaproszeni goście. 

Gmina wspiera działalność kulturalną przyznając corocznie, zgodnie z podjętą uchwałą 
nagrody za działalność i upowszechnianie kultury. W 2022 roku Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne Gminy Adamów otrzymało nagrodę w wysokości 7 500,00 zł. 

T U R Y S T Y K A I A G R O T U R Y S T Y K A 

Gmina Adamów to piękny obszar Roztocza, stanowiący doskonałą bazę do rozwoju 
turystyki i rekreacji. Atrakcyjna rzeźba terenu rezerwaty, pomniki przyrody oraz dobrze 
zachowane zabytki zachęcają do uprawiania turystyki pieszej i rowerowej. Różnorodność 
szlaków turystycznych przebiegających przez malowniczo położone obszary gminy pozwalają 
piechurowi wybrać ten, który jest zgodny z jego zainteresowaniem. 

Miłośników spływów kajakowych przyciągają malownicze krajobrazy rzeki Wieprz 
dla których nie lada wyzwaniem są spływy kajakowe. 

Jednym z największych atutów na terenie Gminy jest zbiornik na rzece Jacynka 
w miejscowości Jacnia. Powstanie zbiornika stworzyło dobre warunki dla rozwoju turystyki. 
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Odwiedzający gminę turyści odbywają piesze wędrówki na wytyczonych przy zbiorniku 
trasach nordic-walking, korzystają z wypożyczalni rowerów i kajaków wodnych. Jest on 
najchętniej odwiedzanym miejscem wypoczynku. Można tutaj popływać na kajakach 
i rowerkach wodnych. Największą atrakcją przy zbiorniku jest tężnia solankowa - inhalatorium 
na świeżym powietrzu, ogólnodostępne dla lokalnej społeczności. Nieodpłatną atrakcją 
zlokalizowaną także przy zbiorniku wodnym jest „park linowy". Wyprawa do parku linowego 
to doskonały sposób na aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu z całą rodziną. 
W pobliżu znajduje się ścieżka edukacyjna „Roztoczańska Kraina Ryb" oraz wędkarski pomost 
pływający przyciągający licznych miłośników wędkowania. Kolejną atrakcją 
dla odwiedzających tereny wokół zbiornika wodnego jest wybudowana „Chata rybaka" 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Mieszkańcy i turyści znajdą tu miejsce do odpoczynku 
czy np. na przygotowanie posiłków. 

Poszerzeniu uległa oferta spędzenia wolnego czasu. W okolicach zbiornika w Jacni 
wybudowano plac zabaw wraz z siłownią zewnętrzną. 

To, co wyróżnia gminę, to przede wszystkim wielosezonowość oferowanych atrakcji. 
W Jacni można też korzystać z uroków zimy. Znajduje się tutaj wyciąg narciarski z dobrze 
przygotowanymi trasami zjazdowymi i dobrze wyposażoną wypożyczalnią sprzętu 
narciarskiego. Popularnością cieszy się zimowe morsowanie w zbiorniku wodnym w Jacni. 

Odwiedzający mieszkańcy i turyści mogą posilić się w gastronomii prowadzonej 
przez Spółdzielnię Socjalną „Adamowianka". Prowadzi ona także wypożyczalnię sprzętu 
wodnego. 

Gmina Adamów to piękny obszar stanowiący doskonałą bazę do rozwoju turystyki 
i rekreacji. Gmina Adamów staje się z każdym rokiem bardziej atrakcyjna, przyjazna 
dla mieszkańców oraz turystów, którzy coraz częściej decydują się na odpoczynek na Roztoczu 
w licznych gospodarstwach agroturystycznych, jakie znajdują się na terenie gminy. 

Mieszkańcy gminy nie zapomnieli także o odwiedzających nas turystach. Urozmaicona 
powierzchnia i czyste środowisko, które czynią z gminy Adamów atrakcję turystyczną 
przyciągną turystów spragnionych wypoczynku na łonie natury z dala od gwaru i zgiełku miast. 

Do dyspozycji turystów jest około 220 miejsc noclegowych w Gospodarstwach 
Agroturystycznych i 90 miejsc w ośrodku wypoczynkowym i pensjonatach. Z każdym rokiem 
w celu zaspokojenia potrzeb turystów powstają na terenie gminy Adamów nowe gospodarstwa 
agroturystyczne. 

Działania dotyczące zabytków 

Na podstawie uchwały Nr XXX/193/09 Rady Gminy Adamów z dnia 21 sierpnia 
2009 roku w sprawie określenia zasad dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, Gmina Adamów może udzielać dotacji 
celowej na realizację prac przy zabytkach, w 2022 roku Gmina Adamów podjęła działania 
zmierzające do opracowania Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Adamów oraz Programu 
opieki nad zabytkami dla Gminy Adamów na lata 2023 - 2026. Ewidencja zabytków została 
wykonana w 2022 roku, program jest zaplanowany do wykonania w 2023 roku. Koszt 
wykonania ww. opracowań wyniesie 7 000 zł. 
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JACNI 

W Centrum Integracji Społecznej w Jacni, w 2022 roku, zostało objętych 
Indywidualnym Programem Zatrudnienia Socjalnego 36 uczestników rozmieszczonych 
w 3 różnych warsztatach: 

- remontowo - budowlanym, 
- rolno - leśnym, 
- gastronom iczno - opiekuńczym. 

W sezonie wiosenno-letnim, największą popularnością cieszył się warsztat 
remontowo - budowlany. Prowadzone były przede wszystkim prace remontowe, 
wykończeniowe, (m. in. układanie kostki brukowej, malowanie pomieszczeń, układanie paneli 
podłogowych, rozbiórka budynków gospodarczych). 

Warsztat rolno-leśny działał prężnie w okresie od wczesnej wiosny do późnej jesieni 
wykonując prace polowe, koszenie traw, porządkowanie działek itp. 

Warsztat gastronom iczno - opiekuńczy zaczął odbudowywać po pandemii swoją markę 
gastronomiczną „Klimaty Roztocza". W okresie wiosenno - letnim były organizowane imprezy 
takie jak komunie, chrzciny itp. dla klienta komercyjnego. W grudniu byliśmy 
współorganizatorem wspólnej wigilii gminnej w Jacni. 

W grudniu zostało zorganizowane spotkanie integracyjne „Wigilia". Uczestnicy 
otrzymali upominki z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

Na przestrzeni całego roku uczestnicy Centrum mieli stałą możliwość pomocy 
psychologicznej jak również pracownika socjalnego. Pani psycholog odwiedzała CIS-u 
uczestników 2 razy w miesiącu. Centrum Integracji Społecznej otrzymało refundację 
z Powiatowego Urzędu Pracy świadczeń integracyjnych dla uczestników w wysokości 
384 992,73 zł. W 2022 roku wpływy z usług i sprzedaży wyrobów wyniosły 222 596,67 zł. 
Ze środków zgromadzonych przez CIS zostały wypłacone premie dla uczestników na łączną 
kwotę 593,58 zł. Stan środków na koncie Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Jacni 
na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 16 061,09 zł. 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „ A D A M O W I A N K A 

1. Dane spółdzielni socjalnej 

1. Pełna nazwa i adres wnioskodawcy 

Spółdzielnia Socjalna ADAMOWIANKA 

Adamów 32A 

22-442 Adamów 

1. KRS 2. NIP 3. REGON 

893050 922 306 83 99 388572000 

4. Imię, nazwisko, stanowisko oraz nr teł. i e-mail osoby sporządzającej 

Agata Malicka, Prezes Zarządu, 728 174 236 email: adamowianka@gmail.com 

Główne kody PKD działalności Spółdzielni Socjalnej ADAMOWIANKA 

Lp. Kod PKD Przedmiot działalności 

1 56.10.B Ruchome placówki gastronomiczne 

2 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 

3 56.30.Z Przygotowanie i podawanie napojów 

4 47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych 
sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 

5 85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie 
sklasyfikowane 

6 47.25.Z Sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych i bezalkoholowych 
prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 
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7 88.10.Z Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym 
wieku i osób niepełnosprawnych 

8 93.21.Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki 

9 
81.30.Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów 

zieleni. 

10 96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana 

11 93.13.Z Działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej 

12 47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, 
straganami i targowiskami 

2. Opis działalności 

Opis działań i osiągnięte rezultaty 

W styczniu 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył wniosek w konkursie Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Od wykluczenia do aktywizacji - Edycja 2022" w ramach programu 
pomocy osobom wykluczonym społecznie i zawodowo na lata 2020-2022". Wniosek został 
złożony w priorytecie IV programu - Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodzieży -
wsparcie oraz zintegrowanie młodzieży, szczególnie ze środowisk zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, ze środowiskiem lokalnym. Nazwa zadania: „Zajęcia fitness jako forma spędzania 
wolnego czasu profilaktyką wykluczenia społecznego", wnioskowana kwota dotacji 
32 675,00 zł. Środków z projektu nie udało się pozyskać, zdobyte zostało jednak doświadczenie 
w pisaniu wniosków projektowych w przyszłości. 

W lutym 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zamościu na pozyskanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, na szkolenia 
dla pracowników spółdzielni. Wnioskowana i otrzymana kwota dofinansowania 28 000,00 zł 
na przeszkolenie 7 pracowników spółdzielni w zakresie gastronomii - pracownicy odbyli 
szkolenie pod nazwą „Zdrowy trend w szybkiej kuchni". 

W marcu 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył wniosek w konkursie ogłoszonym 
przez Zarząd Województwa Lubelskiego pod nazwą „Małe Granty" - pomoc dla uchodźców 
z Ukrainy, wnioskowana kwota dotacji: 10 000,00 zł. Środków z projektu nie udało się 
pozyskać ale zdobyte zostało jednak doświadczenie w pisaniu wniosków projektowych 
w przyszłości. 

W maju 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył wniosek w konkursie zorganizowanym 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Znak Jakości Ekonomii 
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Społecznej i Solidarnej 2022". Konkurs realizowany był w 5 kategoriach: I Debiut Roku, 
Ił Najlepszy Pracodawca, III Sukces Rynkowy, IV Pożyczka z Korzyścią Społeczną, 
V Społecznie Odpowiedzialny Samorząd. Spółdzielnia Socjalna ADAMOWIANKA złożyła 
wniosek w I kategorii konkursowej - Debiut Roku. W konkursie Spółdzielnia została 
wyróżniona w kategorii Debiut Roku i otrzymała: Certyfikat Znaku Jakości Ekonomii 
Społecznej i Solidarnej 2022, oraz dodatkowo pakiet doradczo - szkoleniowy o wartości 
3 000,00 zł i nagrodę rzeczową w postaci głośnika bezprzewodowego. 

Zarząd spółdzielni składał oferty na realizację zadań gminy Adamów. 
W wyniku złożonych ofert podpisane zostały umowy z Gminą Adamów na: 

- realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej: wspieranie aktywności 
lokalnej pod nazwą „Międzypokoleniowa integracja w Gminie Adamów" na kwotę 
51 604,00 zł, w ramach zadania spółdzielnia zorganizowała 5 imprez integracyjnych 
oraz 6 warsztatów tematycznych dla mieszkańców gminy, umowa obejmowała także 
bezpłatne wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego w Centrum Aktywności i Integracji 
Społecznej w Adamowie. W wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego udostępniane 
są nieodpłatnie: łóżka rehabilitacyjne, materace przeciwodleżynowe, kule łokciowe, 
wózki inwalidzkie, chodziki rehabilitacyjne, (balkoniki), krzesła toaletowe, 
stabilizatory, umowa obejmowała również udostępnianie pomieszczeń Centrum 
dla mieszkańców, 

- realizację zadania pod nazwą „Utrzymanie porządku i czystości na obszarze objętym 
rewitalizacją w Gminie Adamów" na kwotę 40 000,00 zł, tj. na obszarze Centrum 
Aktywności i Integracji Społecznej w Adamowie, na placu zabaw w Jacni, wokół tężni 
i Chaty Rybaka w Jacni oraz na terenach wokół zalewu w Jacni, 

- realizację zadania z zakresu Upowszechniania kultury fizycznej i sportu: obsługa parku 
linowego pod nazwą "Sport to zdrowie - Park linowy Jacnia 2022" na kwotę 
12 000,00 zł. W ramach zadania pracownicy spółdzielni udostępniali park linowy 
w wymiarze 512 godzin w okresie od kwietnia do października. 

- umowę zlecenie na przeprowadzenie 152 godzin zajęć ruchowych - aerobik 
w świetlicy Centrum Aktywności i Integracji Społecznej w Adamowie w ramach 
ochrony i promocji zdrowia „zajęcia fitness jako forma spędzania czasu wolnego 
przeciwdziałająca uzależnieniom" w terminie od 09.01.2022 do 31.12.2022 r. 

Ponadto w grudniu 2021 roku złożono ofertę oraz podpisano umowę z Gminny 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Adamowie na realizację usług opiekuńczych na terenie 
Gminy Adamów w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. W trakcie roku przeszkoleni 
ze środków spółdzielni pracownicy świadczyli usługi opiekuńcze dla mieszkańców gminy. 

W marcu 2022 roku spółdzielnia przystąpiła do postępowania przetargowego 
ogłoszonego przez GOPS w Adamowie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 
zadania „Świadczenie usług asystenckich - Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" -
edycja 2022 finansowanego ze środków Funduszu solidarnościowego" W postępowaniu 
spółdzielnia złożyła najkorzystniejszą ofertę i podpisana została umowa na realizację usługi 
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polegającej na świadczeniu usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 
dla mieszkańców gminy. W okresie od kwietnia do grudnia 2022r. odpowiednio przeszkoleni 
pracownicy spółdzielni świadczyli usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 
na terenie gminy. 

W czerwcu 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył ofertę na zapytanie ofertowe ogłoszone 
przez GOPS w Adamowie, w sprawie świadczenia usług Kierownika Klubu Seniora 
ogłoszonego przez GOPS w ramach projektu pn. „STREFA PLUS 50" - rozwój usług 
społecznych świadczonych w społeczności lokalnej na terenie Gminy Adamów poprzez 
utworzenie Klubu Senior. Oferta Spółdzielni nie została jednak wybrana. 

W czerwcu 2022 roku złożona została oferta w postępowaniu ogłoszonym przez GOPS 
w Adamowie na świadczenie usług instruktora prowadzącego zajęcia: „Młodość przychodzi 
z wiekiem" w projekcie STREFA PLUS 50". W wyniku postępowania złożona 
przez spółdzielnię oferta została przyjęta i podpisana została umowa z GOPS w Adamowie 
na świadczenie usług instruktora prowadzącego zajęcia ruchowe dla seniorów w Klubie Senior 
w Jacni w okresie od 30.06.2022 r. do 30.09.2023 r. 

W lipcu oraz miesiącu październiku 2022 roku Zarząd spółdzielni złożył łącznie 6 ofert 
w odpowiedzi na przeprowadzane przez GOPS w Adamowie rozeznanie rynku tj.: 

- ofertę na zapytanie ofertowe ogłoszone przez GOPS w Adamowie na dostawę 
produktów spożywczych do realizacji zajęć „Kulinarne Wariacje" realizowanych 
w ramach projektu pn. „STREFA PLUS 50" w Klubie Senior w Jacni, (2 razy), 

- ofertę na zapytanie ofertowe ogłoszone przez GOPS w Adamowie na dostawę 
materiałów eksploatacyjnych do prowadzenia bieżącej działalności Klubu Senior 
w Jacni, (2 razy), 

- ofertę na zapytanie ofertowe ogłoszone przez GOPS w Adamowie na dostawę środków 
czystości do bieżącego funkcjonowania Klubu seniora w Jacni (2 razy). 

Wszystkie oferty złożone przez spółdzielnię zostały wyłonione w postępowaniach 
prowadzonych przez GOPS i podpisane zostały umowy na realizację w/w usług. 

W styczniu 2022 roku oraz we wrześniu 2022 roku podpisane były także umowy 
ze Szkołą Podstawową im. Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej na następujące usługi: 

- świadczenie usług pełnienia funkcji pomocy nauczyciela, opiekuna dzieci dowożonych 
do szkoły, sprzątania pomieszczeń szkolnych, oraz usługi polegającej na świadczeniu 
usług robotnika gospodarczego w okresie od września do grudnia 2022 roku. 

We wrześniu 2022 roku podpisana została także umowa ze Szkołą Podstawową 
w Żdanowie na prowadzenie sklepiku szkolnego w budynku szkoły. 

Od początku swojej działalności Spółdzielnia współpracuje z Europejskim Domem 
Spotkań „FUNDACJA NOWY STAW" z siedzibą w Lublinie otrzymując wsparcie doradcze, 
merytoryczne, prawne, a także finansowe. 
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W czerwcu 2022 roku złożony został wniosek do OWES o udzielenie pomocy 
de minimis na subsydiowane zatrudnienie w ramach projektu „Razem dla ekonomii 
społecznej". W miesiącu sierpniu 2022 roku podpisana została umowa z OWES o refundację 
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w ramach projektu „RAZEM dla ekonomii 
społecznej". W ramach działania utworzone zostało dodatkowe stanowisko pracy i z dniem 
01.07.2022r. w spółdzielni zatrudniona została nowa osoba defaworyzowana na rynku pracy 
na stanowisku pracownik małej gastronomii / obsługa atrakcji plenerowych na ł/2 etatu. 
W ramach projektu zakupione zostały m.in.: basen rekreacyjny dla dzieci z 4 łódkami 
na korbkę, frytkownica dwukomorowa, opiekacz do zapiekanek, ekspres do kawy 
z akcesoriami, pojemniki termoizolacyjne. 

W sierpniu 2022 roku złożony został kolejny wniosek do OWES o udzielenie pomocy 
de minimis na subsydiowane zatrudnienie w ramach projektu „Razem dla ekonomii społecznej" 
W listopadzie 2022 roku podpisana została umowa z OWES o refundację wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy w ramach projektu „RAZEM dla ekonomii społecznej". 
W ramach działania utworzone zostało dodatkowe stanowisko pracy i z dniem 01.09.2022 r. 
W spółdzielni zatrudniona została nowa osoba defaworyzowana na rynku pracy na stanowisku 
pracownik małej gastronomii / pracownik gospodarczy na pełny etat. W ramach projektu 
zakupione zostały m.in.: piec do pizzy 2 komorowy z akcesoriami do wypieku, zgrzewarka 
do tacek z matrycą niedzieloną i termostatem elektronicznym oraz dodatkowym kompletem 
matryc, namiot imprezowy 3 m x 4,5 m, kosiarka spalinowa do trawy, dwie lodówki (duża 
i mała) mikser, drabina aluminiowa, wiertarko-wkrętarka. 

W 2022 roku w ramach swojej działalności Zarząd Spółdzielni Socjalnej 
„ADAMOWIANKA" zebrał się 6 razy. 

3. Przeciętne zatrudnienie oraz koszty wynagrodzeń i ubezpieczeń 

Średnie zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w 2022 roku: 
- liczba zatrudnionych osób 1/1 etatu 6, 
- liczba zatrudnionych osób 1/2 etatu 1, 
- liczba zatrudnionych osób 1/4 etatu 2, 
- Średnie zatrudnienie na podstawie umowy o pracę ogółem 9. 

Koszty wynagrodzeń i ubezpieczeń: 
- Wynagrodzenia: 276 832,96 zł, 
- Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 84 541,18 zł. 

Razem: 361 374,14 zł. 
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4. Wynik finansowy z działalności na koniec roku 2022 roku 

zysk brutto: 41 516,03 zł 
podatek dochodowy: (-) 3 737,00 zł 
zysk netto: 37 779,03 zł 

VIII. OŚWIATA I W Y C H O W A N I E 

SZKOŁY P O D S T A W O W E 

Gmina Adamów realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty 
oraz rozporządzeń. 

Gmina Adamów jest organem prowadzącym dla dwóch szkół podstawowych: 

1. Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej w skład, której 
wchodzą: 
- 2 oddział)' przedszkolne, 
- 9 oddziałów szkoły podstawowej ( w tym 1 klasa sportowa), 
- 8 oddziałów szkoły podstawowej od 01.09.2022 r. 

2. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli w skład, której 
wchodzą: 
- 1 punkt przedszkolny, 
- 2 oddział}' przedszkolne, 
- 9 oddziałów szkoły podstawowej (w tym 1 klasa sportowa), 
- 8 oddziałów szkoły podstawowej od 01.09.2022. 

Liczba dzieci i pracowników w szkołach ( stan SIO na dzień 30.09.2022) 

Oddziały 
Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w 
Szewni Górnej 

Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki w 

Suchowoli 

Punkt przedszkolny 0 18 

Oddziały przedszkolne 35 35 

Szkoła podstawowa 110 138 
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Liczba pracowników w szkołach (stan SIO na dzień 30.09.2022) 

Szkoły 
Szkoła Podstawowa 

im. Batalionów Chłopskich 
w Szewni Górnej 

Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki 

w Suchowoli 

Liczba pracowników 
administracji i obsługi 
(w przeliczeniu na 1 etat) 

6,25 11,50 

Liczba nauczycieli 
(w przeliczeniu na 1 etat) 
w tym: 

22,17 26,80 

początkujący 0,75 0 

kontraktowi 2,38 5,80 

mianowani 4,67 3,34 

dyplomowani 14,37 17,66 

W oddziałach przedszkolnych i punkcie przedszkolnym uczy się 60 dzieci w wieku 
od 2 do 5 lat, na które szkoły otrzymują dotację przedszkolną. 

Punkt przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli 
jest czynny w godzinach od 6.30 do 15.30. Pobyt za pierwsze 5 godzin jest bezpłatny, 
za pozostałe godziny odpłatność do 31 października 2022 za 1 godzinę wynosiła 1 zł, 
od 1 listopada 2022 wynosi 1,14 zł. 

Do obu szkół uczęszcza łącznie 13 dzieci z orzeczeniami o kształceniu specjalnym 
i niepełnosprawności ruchowej, oraz 31 dzieci z opinią o dodatkowych zajęciach 
psychologiczno- pedagogicznych, w tym jedno dziecko z nauczaniem indywidualnym. 

W związku z emigracją spowodowaną napaścią Rosji na Ukrainę do naszych szkół 
w 2022 roku uczęszczało 12 dzieci z Ukrainy. Na wydatki związane z kształceniem dzieci 
ukraińskich szkoły otrzymały dodatkowe środki z ministerstwa. 

Zgodnie z programem „Darmowe podręczniki" obie szkoły otrzymały dotację celową 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. 
Wysokość dotacji była naliczona w oparciu o złożone wnioski przez dyrektorów szkół. 
Darmowe podręczniki otrzymało 248 uczniów z klas I-VIII. 

Przy obu szkołach funkcjonują sale gimnastyczne oraz place zabaw, z których 
korzystają nie tylko dzieci szkolne ale również okoliczni mieszkańcy. W obu szkołach działają 
też: świetlica, biblioteka, sala komputerowa oraz stołówka szkolna. 

Ze stołówek szkolnych w 2022 roku korzystało średnio 288 dzieci oraz 16 pracowników 
szkoły. Uczniowie szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego mają zapewniony jeden 
posiłek dziennie, którego koszt wynosi 3 zł. W punkcie przedszkolnym dzieci mają zapewnione 
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trzy posiłki dziennie, ich łączny koszt wynosi 7,20 zł. Pracownicy szkoły płacą za jeden posiłek: 
w szkole w Szewni 8,20 zł, w szkole w Suchowoli 7,20 zł. 

Uczniowie mają zapewnianą pomoc psychologiczną oraz korzystają z różnorodnych 
zajęć dodatkowych, zgodnie z ich potrzebami i zainteresowaniami. Od marca 2022 roku w obu 
szkołach prowadzone były dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej przeznaczone dla uczniów powracających do szkoły z nauki 
zdalnej po pandemii w ilości 140 godzin. Uczniowie biorą udział w różnych zawodach 
i konkursach. Sprzyjają temu dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne sale, które w miarę 
możliwości ciągle są uzupełniane. 

W obu szkołach dokumentacja w zakresie dydaktyki i wychowania prowadzona jest 
w wersji elektronicznej, podłączony jest światłowód w ramach OSE, działa infrastruktura sieci 
WiFi. 

W celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa uczniów oraz dbałość o mienie publiczne, 
szkoły sukcesywnie rozbudowują systemy monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego. 

Nauczyciele na bieżąco podnoszą swoje kwalifikacje, korzystając z różnych form 
dokształcania i doskonalenia. W budżecie gminy na dokształcanie były wyodrębnione środki 
na kwotę 18 587,00 zł z tego wykorzystano 12 436,00 zł. Trzy osoby skorzystały 
z dofinansowania do studiów, pozostałe środki przeznaczono na szkolenia i kursy. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżnieni nauczyciele i pracownicy obsługi szkół 
otrzymali nagrody: 

- w szkole w Szewni Górnej dyrektor przyznał czterem nauczycielom nagrody 
w wysokości po 2 680 zł, oraz trzem pracownikom obsługi nagrody po 1 130 zł. 

- w szkole w Suchowoli dyrektor przyznał ośmiu nauczycielom nagrody w kwocie 
od 1 500 zł do 1 970 zł, oraz czterem pracownikom obsługi w kwocie 
od 1 088 zł do 1 500 zł. 

Wójt Gminy Adamów przyznał trzem nauczycielom nagrody w wysokości po 2 000 zł. 

Na urlopach dla poratowania zdrowia w 2022 roku przebywało 8 nauczycieli. 
Na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zabezpieczono w budżecie gminy środki 

w wysokości 8 705,00 zł. Wpłynęły 4 wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej, które 
rozpatrzono pozytywnie na łączną kwotę 6 000,00 zł. 

W związku z osiągnięciem wieku emerytalnego, troje nauczycieli przeszło 
na emeryturę. 

Gmina zapewnia bezpłatny dowóz dla 265 dzieci do szkół z terenu gminy a także dowóz 
dla 5 dzieci niepełnosprawnych do szkół spoza terenu gminy. 

W 2022 roku dyrektorzy szkół przyznali łącznie 75 stypendia za dobre wyniki w nauce 
oraz za osiągnięcia sportowe, finansowane przez Wójta Gminy. Stypendia mają na celu 
wspieranie i motywowanie uczniów do osiągania wysokich wyników w nauce, kulturze 
oraz sporcie. 
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Przyznane stypendia: 
- w Szkole podstawowej w Szewni Górnej przyznano 41 stypendiów za wyniki 

w nauce- kwota min. 80 zł, max. 140 zł, oraz 4 stypendia za osiągnięcia 
sportowe: trzy po 80 zł i jedno 110 zł, 

- w Szkole Podstawowej w Suchowoli przyznano 25 stypendiów za wyniki 
w nauce- kwota min. 96 zł, max. 200 zł oraz 5 stypendia za osiągnięcia sportowe: 
trzy po 50 zł i dwa po 90 zł. Wysokość stypendium uzależniona jest od średniej 
oceny semestralnej i od noty w eliminacjach sportowych. 

Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z naszej gminy korzystali 
również ze wsparcia w formie stypendiów socjalnych. Kryterium dochodowe uprawniające 
do uzyskania pomocy określone było w kwocie 600 zł netto na członka rodziny. Stypendia 
przyznane były w miesięcznej kwocie od 124 zł do 248 zł na jedno dziecko. Wójt przyznał 
92 stypendia socjalne oraz trzy zasiłki szkolne jednorazowo w kwocie po 620 zł. 

W 2022 roku do egzaminu ósmoklasisty łącznie przystąpiło 69 uczniów. 

Wszyscy ukończyli szkołę podstawową. 

Tabela wyniku egzaminu ósmoklasisty w 2022 w % w Szkole Podstawowej 
w Szewni Górnej - 31 uczniów. 

Jednostka 
Język polski 

% 

Matematyka 

% 

Język angielski 

% 

Język rosyjski 
% 

Szkoła 59 51 56 -

Gmina 61 46 59 -

Powiat 59 52 59 -

województwo 61 56 64 -

kraj 60 57 67 -

Tabela wyniku egzaminu ósmoklasisty w 2022 w % w Szkole Podstawowej w Suchowoli 
- 38 uczniów. 

Jednostka 
Język polski 

% 

Matematyka 

% 

Język angielski 

% 

Język rosyjski 

% 
Szkoła 63 41 62 40 

Gmina 61 46 59 40 
Powiat 59 52 59 33 

województwo 61 56 64 35 

kraj 60 57 67 65 
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Remonty i wyposażenie: 
1. Szkoła Podstawowa w Szewni Górnej: 

- odśnieżono dach na szkole, 
- naprawiono sieć komputerową, 
- pomalowano i odświeżono klasy lekcyjne, korytarze, sanitaria, 
- zakupiono projektor multimedialny, syntezator, pompę zatapialną, pomoce 

naukowe. 

2. Szkoła Podstawowa w Suchowoli: 
- uszczelniono dach na sali gimnastycznej, wyrównano uszkodzone miejsca 

po zaciekach, 
- wymieniono kasetony sufitowe, 
- na placu zabaw wymieniono przęsła i zreperowano sprzęt, 
- pomalowano ściany na korytarzu, w sali gimnastycznej, odświeżono klasy 

lekcyjne, 
- zakupiono krzesła uczniowskie, 
- odgrzybiono zewnętrzną część budynku, 
- w kuchni szkolnej wymieniono rury ściekowe, terakotę na brodziku, 

wymieniono zlew, 
- zakupiono szafki, lodówkę, kuchenkę gazową, drobny sprzęt gospodarczy, 
- wykonano stojaki na rowery i ławki na korytarz ze starych stolików, wykonano 

i zamontowano osłony na kaloryfery, 
- zakupiono projektor, blaty na stoliki, szkielet człowieka inne pomoce naukowe. 

Programy i projekty realizowane w szkołach: 
- „Czyste powietrze wokół Nas" 
- „Trzymaj formę" 
- Szkolny Klub Wolontariatu, który włącza się w różne akcje charytatywne 

oraz Caritas 
- Owoce, warzywa i mleko w szkole 
- Narodowe czytanie 
- Kubusiowi Przyjaciele Natury 
- „Akademia Bezpiecznego Puchatka" 
- Bieg po zdrowie 
- „Jesteśmy z wami niebieskimi motylami"- poszerzenie świadomości społecznej 

na temat autyzmu 
- Sprzątanie świata 

1. Szkoła Podstawowa w Szewni Górnej: 
- „Lekki tornister" 
- Udział w zajęciach „Dzień bezpiecznego internetu" 
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2. Szkoła Podstawowa w Suchowoli: 
- „Szkoła przyjazna rodzinie" 
- „Narodowy Program rozwoju Czytelnictwa" 
- Spółdzielnia uczniowska-propagująca przedsiębiorczość uczniów 
- sekcja Szach-maks 
- sekcja Superkoderzy 
- „Gore gwiazdka Jezusowi.." - święta bez używek i nałogów 
- Lukturownik - zbiór informacji o lekturach w dowolnej, często ciekawej 

graficznie formie. 

Wydarzenia i uroczystości w szkołach: 
- Dzień Babci i Dziadka, 
- Dzień kobiet, 
- Pierwszy Dzień Wiosny, 
- Choinka Szkolna, 
- wyjazdy na wycieczki, do parku linowego i na stok narciarski w Jacni, 
- Spotkanie wigilijne i jasełka, 
- Światowy Dzień Języka Ojczystego, 
- Andrzejki, 
- Dzień Chłopaka, 
- Ślubowanie klas pierwszych, 
- Dzień Patrona Szkoły, 
- Sprzątanie świata, 

- Turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Adamów. 

Akcje charytatywne: 
W Szkole Podstawowej w Suchowoli organizowane są: 

- góra grosza, zbieranie plastikowych nakrętek, sprzedaż świec Caritas, 
- „Solidarni z potrzebującymi"- pomoc Ukrainie poprzez zbiórkę potrzebnych 

rzeczy( żywność, ubrania, środki higieniczne), 
- kiermasz stroików świątecznych - pomoc pogorzelcom. 

W Szkole Podstawowej w Szewni Górnej organizowane są: 
- zbieranie plastikowych nakrętek, sprzedaż świec Caritas, kiermasz 

Bożonarodzeniowy Caritas, 
- akcja #challengeNiebieskieMotyleSTOPwojNIE- pomoc dzieciom i dorosłym 

z Ukrainy poprzez zbiórkę pieniężną na sprzęt i inne artykuły medyczne, 
- akcja „Plecaczek" - przygotowanie małych plecaczków dzieciom z Ukrainy. 
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Wydatki na oświatę w dużej mierze obciążają budżet Gminy. Subwencja oświatowa 
uzależniona jest od liczby uczniów, która z każdym rokiem maleje, natomiast wydatki 
związanie z utrzymaniem szkół tj. gaz, energia, remonty, wyposażenie, przeglądy, środki 
czystości i inne wydatki są niezależne od ilości uczniów i ciągle rosną. 

Wydatki na oświatę poniesione w 2022 roku: 
- środki otrzymane z budżetu państwa 

o subwencja oświatowa 
3 704 429,44 zł 

o dotacje celowe i inne: 
• przedszkolna 
• podręcznikowa 
• środki w ramach pomocy dzieciom z Ukrainy 
• stypendia socjalne 

91 364,00 zł 
19 858,64 zł 
65 624,00 zł 
44 622,07 zł 

środki własne gminy 
o dowóz dzieci - 240 433,99 zł 
o koszty uczęszczania dzieci do przedszkola w innej gminie 

o stypendia socjalne 
o stypendia motywacyjne 
o inwestycje w szkole w Suchowoli 
o pomoc zdrowotna dla nauczycieli 
o dokształcanie i doskonalenie 
o pozostałe koszty związane z utrzymaniem szkół 

- 184 702,55 zł 
- 11 155,52 zł 
- 8 610,00 zł 
- 61 500,00 zł 
- 6 000,00 zł 
- 12 436,00 zł 
- 2 046 558,62 zł 

Łącznie: 6 497 294,83 zł 
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GMINNA B I B L I O T E K A P U B L I C Z N A 

Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie z siedzibą 
w Potoczku jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy 
wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury. Współtworzy sieć 
bibliotek powiatu zamojskiego. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie z siedzibą w Potoczku jest samorządową 
instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury. Wypełniając działania statutowe 
służy mieszkańcom gminy Adamów, mieszkańcom gmin sąsiednich oraz czytelnikom 
sezonowym. 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczny 
wpływ nowości wydawniczych i równoległe ubytkowanie publikacji zniszczonych. 
Organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 
książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy. Biblioteka 
gromadzi, opracowuje i udostępnia zbiory książkowe, czasopisma oraz zbiory specjalne. 

Stan księgozbioru na 31.12.2022 roku wynosi 16879 pozycji. Cały księgozbiór jest 
skatalogowany w Księdze Inwentarzowej biblioteki oraz w systemie MAK+. Program ten jest 
elektronicznym zintegrowanym systemem bibliotecznym stworzonym i rozwijanym przez 
Instytut Książki. 

- - ' ^ 

/ £ 

i GBP ADAMÓW 

Nowoczesny system biblioteczny MAK + oferuje czytelnikowi: 
- Dostęp do konta czytelniczego za pomocą Internetu. 
- Przeszukiwanie zawartości katalogów wszystkich bibliotek korzystających z MAK+ 

z poziomu jednej strony internetowej. 
- Rezerwowanie / zamawianie / prolongowanie książek w konkretnej bibliotece. 
- Elektroniczną obsługę wypożyczeń. 

W 2022 roku biblioteka była czynna dla czytelników pięć dni w tygodniu, a także przez 
13 sobót w roku. Godziny otwarcia były dostosowane do preferencji czytelniczych, tak by 
każdy w dogodny dla siebie sposób mógł skorzystać z oferty biblioteki: 

- poniedziałek: 8:00-19:00, 
- wtorek: 7:00-15:00, 
- środa: 8:00-16:00, 
- czwartek: 7:00-15:00, 
- piątek: 8:00-17:00. 

W 2022 roku w bibliotece zarejestrowano 376 czytelników, założono 78 kart 
elektronicznych nowym czytelnikom. Ponadto Biblioteka proponowała 6 tytułów czasopism 
z dostępem na miejscu lub z możliwością wypożyczenia. 
Odnotowano 2 839 odwiedzin czytelniczych: 

- 2 760 w wypożyczalni, 
- 79 w czytelni. 
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Wypożyczono na zewnątrz 6 082 woluminów, w tym: 
- 4 316 z literatury pięknej dla dorosłych, 
- 1 372 z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, 
- 394 z literatury popularnonaukowej, 

oraz 2 dokumenty audiowizualne i 10 czasopism. Na miejscu wypożyczono 62 czasopisma. 

Biblioteka kontynuowała korzystanie z platformy LEGIMI największej bazy ebooków 
i audiobooków w Polsce. Ponieważ jej zasób jest bardzo bogaty i cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem czytelników, ilość kodów dostępu została zwiększona i od listopada 2022 
roku placówka dysponuje trzema kodami. Czytelnicy zgłaszają się po nie pod koniec miesiąca, 
by od pierwszego dnia miesiąca kolejnego móc cieszyć się literaturą w swoich laptopach, 
czytnikach, czy smartfonach. 

Dzięki terminalowi ACADEMICI czytelnicy mieli możliwość skorzystania również 
z publikacji objętych ochroną prawa autorskiego z wielu dziedzin, dotyczących literatury, 
sztuki, czy nauki. 
Z LEGłMł oraz ACADEMICI pobrano 348 dokumentów. 
W porównaniu z rokiem ubiegłym odnotowano wzrost rozwoju czytelnictwa. 

Księgozbiór biblioteki w 2022 roku powiększył się 0 794 pozycje. Ze środków dotacji 
na działalność biblioteki zostało zakupionych 387 woluminów i 1 audiobook, z dotacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa zakupiono 327 woluminów, pozyskano również 
79 darów od czytelników. Księgozbiór powiększył się o: 

- 201 pozycji dla dzieci, 
- 508 pozycji dla dorosłych, 
- 85 pozycji z innych działów. 

Z powodu zaczytania zubytkowano 150 książek. W efekcie księgozbiór na koniec roku 
2022 liczył 16863 książki i 16 audiobooków. 

Na książki zostało wydane 19 464,00 zł, na prenumeratę czasopism 470,67 zł, na zakup 
zbiorów specjalnych 44,94 zł, opłacenie licencjonowanych zbiorów elektronicznych (3 kodów 
miesięcznie) — LEGIMI wyniosło 585,00 zł. Na wspieranie rozwoju czytelnictwa łącznie 
zostało wydane 20 564,61 zł. 

Równie ważnym elementem jak promocja czytelnictwa jest prowadzenie działalności 
kulturalno-edukacyjnej w bibliotece. W 2022 roku zostały przeprowadzone następujące 
wydarzenia: 

- Ogłoszenie konkursu „Najaktywniejszy Czytelnik 2022 roku". 
- Rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy Czytelnik 2021 roku". 
- Konkurs plastyczny dla dzieci „Dzień Babci i Dziadka". 
- Warsztaty plastyczne dla dorosłych „Tworzenie pisanek metodą Faberge". 
- Warsztaty dla dzieci „Zwyczaje, obyczaje i tradycje wielkanocne". 
- Konkurs plastyczny dla dzieci „Najpiękniejsze miejsce, w które zabrała mnie książka". 
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- Występ Teatru Edukacji i Profilaktyki MASKA ze spektaklem „Magiczna Księga 
Czarodziejki Arielki" dla uczniów klas 0 oraz Punktu Przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli. 

- „Bezpieczne wakacje" spotkanie zorganizowane dla uczniów kl. I-III Szkoły 
Podstawowej w Szewni Górnej im. Batalionów Chłopskich. Pani Policjant 
oraz Panowie Strażacy przedstawili poprawne działania w razie zagrożenia życia 
lub zdrowia. Zostało to połączone ze zwiedzaniem biblioteki oraz instruktażem 
korzystania ze zbiorów bibliotecznych. 

- Wakacyjne warsztaty plastyczne dla dzieci - lampion „Nadmorska latarenka". 
- Wakacyjne warsztaty plastyczne dla dzieci - ramka „Morskie opowieści". 
- Wakacyjne warsztaty plastyczne dla dzieci - brelok „Pamiątka z wakacji". 
- Spotkanie biblioteczne w Klubie SENIOR+ w Jacni „Senior w bibliotece". 
- Wyjazdowe spotkanie biblioteczne w Szkole Podstawowej w Suchowoli im. Tadeusza 

Kościuszki z uczniami kl. 1-3 „Bezpieczna droga do domu". Pani Policjant 
przedstawiła dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się w drodze ze szkoły. 
Spotkanie zostało zakończone zwiedzaniem samochodu policyjnego oraz 
podarowaniem odblasków. 

- Warsztaty kulinarne dla dorosłych „Kulinarne wariacje". 
- Spotkanie biblioteczne w Klubie SENIOR+ w Jacni „Senior w systemie bibliotecznym 

MAK+". 
- Spektakl Teatru Piasku Tetiany Galitsyny „Aladyn" dla klas 0 ze Szkoły Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli oraz im. Batalionów Chłopskich z Szewni 
Górnej. 

- Warsztaty artystyczne dla dorosłych „Stroik świąteczny w ramce". 
- Spotkanie biblioteczne w Klubie SENIOR+ w Jacni „Świąteczne przygotowania". 
- „Za pasem święta" — animacje dla przedszkolaków z Punktu Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Suchowoli i Punktu Przedszkolnego Szkół)' 
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej połączone z instruktażem 
korzystania ze zbiorów i urządzeń bibliotecznych. Przedszkolaki wzięły udział 
w zabawach prowadzonych przez Panią Animator oraz maskotkę Picachu. 

Biblioteka złożyła ofertę do Gminnego Programu Profilaktyki na zorganizowanie 
Teatru Piasku on-line. Dzięki pozyskanym środkom w kwocie 12 100,00 zł zostały 
zrealizowane cztery spektakle dla uczniów klas 1-4 oraz 5-8 Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Suchowoli i Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej 
oraz poczęstunek. Dwa razy wyświetlono spektakl „Królowa Śniegu" oraz dwa razy „Opowieść 
Wigilijną". Smakołyki oraz lokal na to czterodniowe wydarzenie przygotowała Spółdzielnia 
Socjalna „Adamowianka". 

We wszystkich przedsięwzięciach zorganizowanych w siedzibie biblioteki wzięło 
udział ok. 340 osób. 

Ponadto Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie z siedzibą w Potoczku była 
współorganizatorem gminnych wydarzeń o charakterze kulturalnym oraz obyczajowym: 

- Gminne Święto Plonów 
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- Narodowe Czytanie 
- Gminne Spotkanie Wigilijne 

Po raz kolejny biblioteka uczestniczyła w projekcie Instytutu Książki „Mała Książka -
Wielki Człowiek". Akcja ta jest realizowana w ramach ogólnopolskiej kampanii Instytutu 
Książki w Warszawie we współpracy z bibliotekami publicznymi. Ma na celu popularyzację 
czytania wśród najmłodszych oraz zachęcanie do korzystania z biblioteki jako miejsca 
przyjaznego dzieciom i oferującego wspaniałą literaturę. Na początek czytelniczej przygody 
dzieci w wieku przedszkolnym otrzymały Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze 
czytanki dla... " dostosowaną pod względem formy i treści do ich potrzeb oraz Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem oraz upominkiem. 

Przez cały rok pracownicy biblioteki zachęcali do czytania i odwiedzania placówki 
poprzez różnorodne gadżety. Dzieci odwiedzające placówkę mogły pozyskać naklejki 
„Przyjaciel książki", dla rodziców zostały przygotowane recepty na składniki, które zachęcą 
do wspólnego czytania. Przed wakacjami zostały rozdane paszporty czytelnicze oraz odblaski, 
które miały zachęcić do bezpiecznych podróży oraz przemieszczania się w nowym roku 
szkolnym. 

Wszystkie bieżące informacje dotyczące działalności biblioteki zamieszczane są 
na stronie www placówki i na profilu Facebookowym, a także cyklicznie w Informatorze 
Gminy Adamów 

IX. POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Adamów. Wykonuje zadania określone w ustawach, programach oraz przepisach 
wykonawczych. 

Głównym dokumentem strategicznym ośrodka jest przyjęta do realizacji Uchwałą 
Nr VII/79/15 Rady Gminy Adamów z dnia 30 października 2015 roku Gminna Strategia 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015 - 2024. 

Wyodrębnione w powyższym dokumencie zadania, cele operacyjne oraz cele 
strategiczne, w 2022 roku były realizowane przez następujące działania: 

1. Przeciwdziałanie bezrobociu, łagodzenie jego skutków oraz aktywizacja 
zawodowa. 

Na koniec 2022 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zamościu zarejestrowanych 
było 137 mieszkańców gminy, z czego 74 to były kobiety. Bezrobotni powyżej 50 roku życia 
stanowili grupę 29 osób, natomiast bezrobotni do 30 roku życia to grupa 33 osób. 
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Bezrobocie jest jedną z przesłanek do udzielenia pomocy finansowej w ramach ustawy 
o pomocy społecznej. Z powodu bezrobocia 46 osób, w 14 rodzinach, otrzymało wsparcie 
finansowe w celu łagodzenia jego skutków. 

W przeciwdziałanie bezrobociu poprzez aktywizację zawodową wpisują się określone 
w strategii zadania dotyczące tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii społecznej. Podmioty 
ekonomii społecznej funkcjonują zarówno społecznie jak i zarobkowo. Prowadzą swoje 
działania lokalnie, zatem również lokalnie kreują rozwój społeczny i ekonomiczny. Na terenie 
Gminy Adamów funkcjonują dwa podmioty ekonomii społecznej - centrum integracji 
społecznej oraz spółdzielnia socjalna. 

Na terenie Gminy Adamów od 1 czerwca 2013 roku funkcjonuje Centrum Integracji 
Społecznej z siedzibą w Jacni. Centrum realizuje założenia ustawy o zatrudnieniu socjalnym 
dając wsparcie mieszkańcom w formie reintegracji społecznej i zawodowej. W 2022 roku do 
CIS tut. ośrodek pomocy skierował łącznie 16 osób potrzebujących wsparcia w powrocie na 
rynek pracy, w tym 3 obywateli Ukrainy. 

Uchwałą Nr XIII/103/2020 Rady Gminy Adamów z dnia 30 stycznia 2020 roku 
w sprawie zamiaru założenia spółdzielni socjalnej, została wyrażona wola założenia 
Spółdzielni Socjalnej pod nazwą „ADAMOWIANKA" z siedzibą w Adamowie. Założycielami 
spółdzielni są Gmina Adamów i Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Adamów". W 2022 roku 
spółdzielnia zatrudniała średnio 9 osób, z czego 7 były to osoby defaworyzowane na rynku 
pracy. Zatrudnione osoby poszerzały swoje umiejętności dzięki uczestnictwu w szkoleniach 
zawodowych. Spółdzielnia Socjalna „ADAMOWIANKA" współpracuje z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Adamowie na różnych płaszczyznach. W 2022 roku była 
realizatorem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022 roku oraz 
świadczyła usługi opiekuńcze. Ponadto spółdzielnia uczestniczy w realizacji projektu 
„STREFA PLUS - 50 - rozwój usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej 
na terenie Gminy Adamów poprzez utworzenie Klubu Senior w Jacni", który jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020. Prowadzi zajęcia ruchowe, dostarcza artykuły 
żywnościowe na zajęcia kulinarne oraz materiały do bieżącego funkcjonowania Klubu Senior. 

2. Przeciwdziałanie ubóstwu, przemocy i uzależnieniom oraz zapobieganie ich 
skutkom. 

Ośrodki pomocy społecznej odgrywają kluczową rolę w systemie polityki społecznej. 
Ich działalność dotyczy licznych obszarów wsparcia osób i rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. Głównym celem ośrodków pomocy społecznej jest przede wszystkim 
zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin poprzez umożliwienie życia 
w godnych warunkach. 

Ustawa o pomocy społecznej zawiera katalog świadczeń pieniężnych, których jednym 
z powodów przyznania jest ubóstwo tj. spełnienie kryterium dochodowego, które wynosiło 
776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. Należą do nich: 
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zasiłek stały, z którego skorzystało 13 osób, zasiłek okresowy (skorzystały 3 osoby), zasiłek 
celowy (skorzystało 8 osób). 

Ponadto z katalogu świadczeń niepieniężnych zrealizowano: pracę socjalną 
(dla 121 osób w 64 rodzinach), składki na ubezpieczenie zdrowotne (dla 32 osób), posiłek 
(dla 1 6 o s ó b - d z i e c i i młodzież), usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania (dla 5 osób), pobyt 
i usługi w domu pomocy społecznej (dla 17 osób). Głównymi powodami udzielanej pomocy 
były w kolejności: niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezrobocie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie w 2022 roku realizował Wieloletni 
program rządowy „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023. W oparciu o ustawę 
0 pomocy społecznej oraz powyższy program w 2022 roku przeprowadzono postępowanie 
1 objęto pomocą 47 osób, w tym: 16 osób w formie gorącego posiłku i 36 osób w formie zasiłku 
celowego. 

Tut. ośrodek pomocy kontynuował współpracę z Polskim Czerwonym Krzyżem -
Oddział Regionalny w Zamościu w zakresie wsparcia dla mieszkańców gminy w formie 
artykułów żywnościowych z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W 2022 
roku z takiej formy pomocy skorzystało 201 osób 

Sprawami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy w rodzinie zajmuje się Zespół 
Interdyscyplinarny oraz grupy robocze. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone 
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz gminnym 
programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W 2022 roku odbyło się 9 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2022 roku 
do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 5 formularzy „Niebieskich 
Kart A", z czego 1 została założona przez Policję, natomiast 4 przez przedstawicieli ośrodka 
pomocy społecznej. We wszystkich przypadkach pracę z rodzinami podjęły grupy robocze. 
Łącznie w 2022 roku było prowadzonych 12 procedur „Niebieska Karta". Spośród rodzin, 
z którymi pracowały grupy robocze 6 stanowiły rodziny z dziećmi do lat 18. Łącznie 
w rodzinach wychowywało się 15 dzieci. W 2022 roku grypy robocze łącznie zakończyły 
7 procedur z powodu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia 
0 zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu 
indywidualnego planu pomocy. 

W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszeniu jej 
negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym w 2022 roku realizowany był 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021 - 2025. Program był realizowany w trzech obszarach: profilaktyka 
1 edukacja społeczna, praca z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie oraz osobami 
stosującymi przemoc oraz działania podnoszące wiedzę i kompetencje osób, które 
bezpośrednio biorą udział w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
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3. Zintegrowany system wsparcia rodziny i ograniczanie wykluczenia dzieci 
i młodzieży. 

Na system wsparcia rodziny i ograniczenie wykluczenia dzieci i młodzieży składają się 
realizowane przez ośrodek pomocy ustawy: ustawa o świadczeniach rodzinnych, ustawa 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o Karcie Dużej Rodziny. Dzięki temu 
rodziny otrzymują szerokie wsparcie finansowe w zakresie zabezpieczenia ich potrzeb 
bytowych. 

W przypadku rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze ośrodek 
pomocy społecznej ma możliwość objęcia ich wsparciem asystenta rodziny, o czym mowa 
w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
W 2022 roku ten rodzaj wsparcia otrzymywało 11 rodzin, w których wychowywało się 
22 dzieci. Oddziaływania asystenta rodziny nakierowane są do usamodzielnienia rodziny, 
pozostawienie dzieci w rodzinie i zapewnienie im prawidłowego rozwoju. 

W 2022 roku 4 dzieci z terenu Gminy Adamów przebywało w rodzinach zastępczych. 

4. Wspieranie systemu pomocy na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych 
wymagających wsparcia. 

Osoby starsze i niepełnosprawne stanowią grupę szczególnego wsparcia w zakresie 
ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 

W 2022 roku z uwagi na potrzebę całodobowej opieki, brak możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w codziennym życiu w domach pomocy społecznej przebywało łącznie 
17 mieszkańców Gminy Adamów. Na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Józefów, 
a Gminą Adamów w sprawie realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług 
opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy (o którym mowa w art. 52 ust. 3 
ustawy o pomocy społecznej) istnieje możliwość skierowania mieszkańca gminy 
( spełniającego stosowne warunki) do tej formy wsparcia. 

Tut. ośrodek pomocy społecznej przyznawał i realizował pomoc w formie usług 
opiekuńczych, które są wsparciem dla osób wymagających pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu. W 2022 roku z tej formy pomocy skorzystało 5 osób. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Program „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej"- edycja 2022. Program zapewniał usługę asystenta 
osobistego osoby niepełnosprawnej, mającą na celu pomoc niepełnosprawnym uczestnikom 
Programu w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. Źródłem finansowania Programu są środki Funduszu Solidarnościowego. 
W 2022 roku z usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej skorzystało 7 mieszkańców 
gminy z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności. Realizacja Programu została 
zlecona Spółdzielni Socjalnej „ADAMOWIANKA" w drodze przetargu. 

W ośrodku pomocy społecznej osoby z niepełnosprawnością, z orzeczonym co najmniej 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, którzy nie mają uprawnień do świadczenia 
rentowego lub osoby w wieku poprodukcyjnym niemające uprawnień do świadczenia 
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emerytalnego korzystają z pomocy w formie zasiłku stałego. W 2022 roku tego typu wsparcie 
otrzymywało 13 osób spełniających powyższe przesłanki oraz kryterium dochodowe. 

Niepełnosprawni mieszkańcy gminy mają możliwość korzystania ze wsparcia 
w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Krasnobrodzie. W 2022 roku z tej formy pomocy 
korzystało 9 osób. Ponadto z różnych forma wsparcia realizowanych w Środowiskowym Domu 
Samopomocy „Krok dalej" w Białobrzegach - korzysta 2 mieszkańców gminy. 

Formą wsparcia dla osób starszych jest placówka powiatowa - Dzienny Dom Pobytu 
Senior +. Z tej formy wsparcia korzystało 4 mieszkańców gminy. Pobyt w placówkach 
powiatowych przyznawany jest decyzją administracyjną wydaną przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Zamościu. Pracownicy socjalni tut. ośrodka pomocy kompletują 
dokumentację w sprawie skierowania osób do podmiotu oraz przeprowadzają rodzinne 
wywiady środowiskowe. 

Nową ofertą Gminy Adamów dla osób starszych (w tym również niepełnosprawnych) 
jest realizowany od kwietnia 2022 roku przez Gminny Ośrodek pomocy Społecznej 
w Adamowie projekt „STREFA PLUS - 50 - rozwój usług społecznych świadczonych 
w społeczności lokalnej na terenie Gminy Adamów poprzez utworzenie Klubu Senior w Jacni", 
który jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020 w zakresie Osi Priorytetowych 
9 -12 RPO WL 2014 - 2020. Projekt jest skierowany do 30 mieszkańców Gminy Adamów. 
Projekt zakłada wzrost dostępności usług społecznych dostosowanych do specyficznych 
potrzeb mieszkańców Gminy Adamów poprzez rozwój środowiskowych form pomocy dla osób 
starszych. Łączna wartość projektu wynosi 1 306 666,80 zł. Klub ma swoją siedzibę w remizie 
w Jacni. Dzięki środkom z projektu na potrzeby funkcjonowania Klubu zostało zakupione 
niezbędne wyposażenie m.in. meble, ekspres do kawy, telewizor, laptopy do zajęć 
komputerowych. W ramach projektu uczestnicy mają zapewniony dojazd i posiłek każdego 
dnia pobytu w Klubie. Organizowane są liczne i zróżnicowane zajęcia min: DOJRZAŁOŚĆ 
W SIECI - zajęcia komputerowe; INWAZJA RUCHEM CZYLI PRACOWNIA TAŃCA -
zajęcia taneczne; NA LUDOWO - zajęcia rękodzielnicze; ŚPIEWAJĄCY SENIORZY -
zajęcia muzyczne; MŁODOŚĆ PRZYCHODZI Z WIEKIEM - zajęcia ruchowe; 
KULINARNE WARIACJE - zajęcia kulinarne. W ramach zajęć PEŁNI ŻYCIA I MĄDROŚCI 
uczestnicy Klubu spotykają się z lekarzem dietetykiem, fizjoterapeutą. BEZPIECZY SENIOR 
- to zajęcia, podczas których seniorzy poznają zasady bezpiecznego funkcjonowania 
i zachowania w różnych sytuacjach życiowych. Oferta kulturalna jest realizowana w ramach 
spotkań SPOTKAJMY SIĘ KULTURALNIE. W ramach wydarzeń MIĘDZYPOKO-
LENIOWY MOST uczestnicy Klubu Senior spotykali się z uczniami Szkoły Podstawowej 
w Suchowoli oraz Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej. Realizowane jest doradztwo prawne 
i psychologiczne. Ponadto organizowane są jednodniowe i kilkudniowe wycieczki. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie zrealizował plan 
finansowy na kwotę 8 810 934,19 zł. 
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Gmina Adamów posiada grunty o ogólnej powierzchni 262,17 ha, w tym: 
użytki rolne -75,19 ha, 

- 1,47 ha, 
- 125,37 ha, 
- 18,19 ha, 
-41,95 ha. 

tereny budowlane 
grunty pod drogami 
lasy i grunty leśne 
pozostałe grunty 

W 2022 roku Gmina nabyła 0,529 ha gruntów 

Przekazanych w użytkowanie wieczyste jest - 5,36 ha gruntów, w tym: 
1. Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „PROFESJONAL" Spółka z o. o. 

w Adamowie udział w pow. 0.07 ha gruntu położonego w obrębie Adamów, 
2. Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „KROK za KROKIEM" 

w Zamościu - 2.68 ha gruntów położonych w obrębie Bondyrz, 
3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Potoczku - 0,29 ha gruntu położonego w obrębie 

Potoczek, 
- nieruchomość przekazana w użyczenie Gminie Adamów do roku 2029, 

4. osobom fizycznym - 2,32 ha gruntów położonych w obrębie Adamów. 

Przekazanych w trwały zarząd - 3,06 ha gruntów, w tym: 
- na rzecz szkół 2,88 ha gruntów położonych w obrębach: Suchowola i Szewnia Górna, 
- na rzecz Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Jacni 68a - 0,18 ha gruntu 

położonego w obrębie Jacnia. 

Przekazano w użyczenie - 4,535 ha gruntów, w tym: 
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Bondyrzu - 0,88 ha, 
- Centrum Integracji Społecznej w Jacni - 3,58 ha, 
- Spółdzielni Socjalnej „ADAMOWIANKA" z siedzibą w Adamowie - 0,0750 ha. 

Wydzierżawionych jest 16,13 ha gruntów, w tym: 
- 15,96 ha gruntów osobom fizycznym na cele rolne, 
- 0,032 ha gruntów osobom fizycznym na cele polepszenia zagospodarowania działki 

przyległej, 
- 0,0275 ha gruntów osobom fizycznym na cele ogrodnicze, 
- 0,112 ha gruntów osobom prawnym na cele działalności gospodarczej. 

Gmina jest właścicielką budynków w ilości 35 sztuk w tym: 
- 2 szkoły, 
- sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Suchowoli, 
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- sala sportowa przy Szkole Podstawowej w Szewni Górnej, 
- 1 budynek kultury remiza OSP we wsi Potoczek, 
- 4 budynki mieszkalne we wsiach Feliksówka, Suchowola Kolonia i Potoczek, 
- budynek Ośrodka Zdrowia w Suchowoli, 
- budynki po byłym Kółku Rolniczym we wsi Suchowola i Potoczek, 
- budynki po byłych szkołach w Bondyrzu i Rachodoszczach, 
- budynek Centrum Integracji Społecznej w Jacni, 
- budynek świetlicy wiejskiej we wsi Boża Wola, 
- budynek chaty rybaka w m. Jacnia, 
- budynek położony przy placu zabaw w m. Jacnia, 
- garaż OSP w Suchowoli Kolonia, 
- budynek świetlicy w Suchowoli Kolonia, 
- budynek świetlicy w Suchowoli A. 

Na terenie Gminy Adamów występują budowle i urządzenia techniczne takie jak: 
- oczyszczalnia ścieków przy Szkole Podstawowej w Suchowoli, 
- oczyszczalnia ścieków przy Szkole Podstawowej w Szewni Górnej, 
- oczyszczalnia ścieków w Adamowie, 
- oczyszczalnia ścieków w Bondyrzu, 
- przepompownia wody w Potoczku, 
- przepompownia wody w Suchowoli, 
- zbiornik retencyjny w Jacni, 
- ujęcia wody w Potoczku, Bondyrzu, Szewni Górnej, Suchowoli Kolonia, 
- 8 wodociągi o ogólnej długości 69 km we wsiach: Adamów, Potoczek, Jacnia, 

Suchowola, 
- Feliksówka, Rachodoszcze, Boża Wola i Suchowola Kolonia, 
- tężnia solankowa w m. Jacnia, 
- plac zabaw w m. Bondyrz, 
- plac zabaw w m. Potoczek, 
- plac zabaw w m. Jacnia, 
- park edukacyjny „Roztoczańska kraina ryb" w m. Jacnia, 
- park linowy w m. Jacnia, 
- tereny sportowo - rekreacyjne w m. Jacnia. 

Gmina jest właścicielką dróg gminnych o długości 70,8 km i dojazdowych do pól 
0 długości 62,5 km. 

Gminny zasób mieszkaniowy: 
Gmina posiada w zasobie 13 lokali mieszkalnych. Stan techniczny 10 lokali jest średni, 

1 lokalu zły, 2 lokali bardzo dobry. 
W 2018 roku do 4 lokali została doprowadzona woda z wodociągu gminnego. Na chwilę 

obecną 11 lokali posiada wodę bieżącą, w 4 lokalach występują instalacje gazowe, w 4 lokalach 
występują instalacje centralnego ogrzewania. 
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Wynajem lokali mieszkalnych odbywa się zgodnie z zasadami wynajmowania lokali 
określonymi w uchwale Rady Gminy Adamów. 

Gmina posiada uchwalony wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy na lata 2019 - 2024. 

W/w program swoim zakresem obejmuje: 
- prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

w poszczególnych latach, 
- analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 
- budynków i lokali, 
- zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, 
- sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 
mieszkaniowym zasobem gminy, 

- źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej, 
- wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, 

- inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy. 

Stawka bazowa czynszu za lokale mieszkalne jest określona Zarządzeniem Wójta 
Gminy na kwotę 2,20 zł/m2 pow. użytkowej lokalu. Przy wynajmie lokali mieszkalnych stawka 
czynszu jest ustalana z uwzględnieniem czynników podwyższających jak i obniżających ich 
wartość użytkową. 

Zasady polityki czynszowej określają czynniki obniżające jak i podwyższające stawkę 
bazową czynszu i przedstawiają się następująco: 

Czynniki obniżające stawkę bazową czynszu: 
- lokal bez instalacji wodociągowo - kanalizacyjnej - 10%, 
- lokal bez wc - 10%, 
- lokal b e z c . o . - 10%, 
- lokal nie posiadający gazu przewodowego - 10%, 
- lokal bez wydzielonej kuchni - 10%, 
- obniżona wysokość lokalu poniżej 2,5 m - 10%, 
- usytuowanie lokalu w budynku położonym w obszarze powodującym znaczną 

uciążliwość dla lokatorów np. szkoła - 10%. 

Czynniki podwyższające stawkę bazową czynszu: 
- lokal z instalacją wodociągowo - kanalizacyjnej - 10%, 
- lokal z w c - 1 0 % , 
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- lokal z instalacją c. o. - 10%, 
- lokal posiadający gaz przewodowy - 10%, 
- lokal z kuchnią - 10%, 
- lokal o wysokości 2,5 m i wyżej - 10%, 
- budynek po generalnym remoncie - 50%, 
- usytuowanie lokalu w budynku położonym w obszarze nie powodującym uciążliwości 

dla lokatorów np. szkoła - 10%. 

Powyższe dane zawierają informacje o stanie mienia komunalnego znajdującego się 
na terenie Gminy Adamów wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

XI. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, P R O G R A M Ó W 
I STRATEGII 

PLAN Z A G O S P O D A R O W A N I A P R Z E S T R Z E N N E G O 

W ramach cyfryzacji Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego został wdrożony 
System Informacji Przestrzennej oraz System GIS do generowania dokumentów wypisów, 
wyrysów, zaświadczeń z MPZP. Wykonawcą zadania była firma Gison Sp. z o. o. z Krakowa 
a kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 6 150,00 zł brutto. Od sierpnia 2022 roku każdy 
mieszkaniec może samodzielnie sprawdzić informacje dotyczące działki. 

Z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Adamów w roku 2022 
wydano 154 zaświadczeń o przeznaczeniu działek oraz 112 wypisów i wyrysów. 

GMINNY PROGRAM R O Z W I Ą Z Y W A N I A P R O B L E M Ó W 
A L K O H O L O W Y C H I P R Z E C I W D Z I A Ł A N I A NARKOMANII 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii (art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
Dz. U z 2019 r. poz. 2 277 z późn.zm.) 
Działania profilaktyczne realizowane na terenie gminy to głównie: 

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, 
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- dofinansowanie organizowanych we współpracy ze stowarzyszeniami, parafiami, 
szkołami zimowisk, kolonii oraz wycieczek połączonych z programem zajęć 
terapeutycznych lub profilaktycznych, 

- organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

Na realizację zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej zaplanowano 
kwotę 85 139,67 zł, poniesiono wydatki w kwocie 82 009,91 zł. 

Środki finansowe przeznacza się przede wszystkim na profilaktykę uzależnień 
skierowaną do dzieci i młodzieży. 

W związku z otwarciem od miesiąca lipca 2020 roku ze środków unijnych świetlicy 
w Suchowoli Kolonii w ramach trwałości projektu gmina Adamów miała obowiązek 
utworzenia miejsca w pracy w wymiarze 1/2 etatu. W tym celu zatrudniono ze środków 
gminnych Panią Ewelinę Bosiak. Ze środków profilaktycznych sfinansowano zakup 
materiałów plastycznych, biurowych, gier i innego wyposażenia aby jej umożliwić 
prowadzenie różnego rodzaju inicjatyw społecznych, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
dla dzieci i młodzieży. 

Dofinansowano działania profilaktyczne Święta Bożego Narodzenia bez używek 
prowadzone w szkołach pod koniec roku w ramach tego zadania przeprowadzono warsztaty, 
wystawy i konkursy. Przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z przeciwdziałania 
uzależnieniom od alkoholu i narkotyków. 

Sfinansowano audycje profilaktyczno-terapeutyczne o uzależnieniu od alkoholu 
SILOE. Sfinansowano zajęcia z aerobiku oraz zajęcia z jogi dla mieszkańców gminy. Oprócz 
działalności profilaktycznej poniesiono koszty związane z procedurą związaną 
ze zobowiązaniem do podjęcia leczenia odwykowego. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 
P O Z A R Z Ą D O W Y M I ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 
publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy. Współpraca ta prowadzona była poprzez 
powierzanie zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Na realizację programu zaplanowano kwotę 186 604 zł. 

W roku 2022 ogłoszono cztery otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych 
oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz jeden konkurs na podstawie ustawy 
o finansach publicznych. 

Zadanie w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania - zapewnienie uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół i ośrodków 
w Zamościu, w celu realizowania obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w okresie styczeń -
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grudzień 2022 powierzono Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Krok za krokiem" w Zamościu i przyznano dotację w wysokości 78 000,00 zł. 

Zadanie w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym propagowanie 
aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży, organizację rozgrywek i współzawodnictwa 
sportowego, udział w zawodach i rozgrywkach sportowych, reprezentowanie gminy 
w rozrywkach międzyklubowych poza gminą, utrzymanie boiska sportowego powierzono 
Ludowemu Klubowi Sportowemu Orion Stihl Jacnia i przyznano dotację w wysokości 
45 000,00 zł. 

Zadanie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: obsługa parku linowego 
przyznano dotację w wysokości 12 000 zł Spółdzielni Socjalnej Adamowianka. 

Na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej wspieranie aktywności 
lokalnej przyznano dotację w wysokości 51 604 zł dla Spółdzielni Socjalnej Adamowianka 
(zadanie obejmowało udostępnianie pomieszczeń Centrum, wypożyczanie sprzętu 
oraz organizację 5 imprez okolicznościowych i 6 warsztatów). 

Udzielono również dotacji celowej w wysokości 40 000 zł na zadanie: utrzymanie 
czystości i porządku na obszarze objętym rewitalizacją w gminie Adamów dla Spółdzielni 
Socjalnej Adamowianka. 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY A D A M Ó W NA LATA 2021-2027 
Z P E R S P E K T Y W Ą DO 2030 ROKU 

Dnia 28 grudnia 2021 roku Rada Gminy Adamów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy Adamów na lata 2021 - 2027 z perspektywą do 2030 roku. 
Strategia jest kluczowym elementem planowania rozwoju lokalnego. Jest ona dokumentem 
mającym na celu wskazanie wizji oraz strategicznych kierunków rozwoju. Stanowi 
podstawowy instrument długofalowego zarządzania, który pozwoli na zapewnienie ciągłości 
i trwałości realizacji działań władz gminy, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań 
politycznych. Umożliwia również efektywne gospodarowanie własnymi zasobami: 
kulturowymi i przyrodniczymi, ludzkimi, infrastrukturalnymi czy też finansowymi. Realizacja 
zadań przewidzianych w Strategii przez różnego rodzaju podmioty i instytucje, będzie 
wymagała zaangażowania środków finansowych pochodzących z różnych źródeł. Niezwykle 
istotne dla sfinansowania działań przewidzianych w ramach niniejszego dokumentu 
strategicznego ma katalog środków publicznych, zarówno krajowych jak i zagranicznych 
(w tym szczególną rolę będą odgrywały środki budżetu UE w perspektywie finansowej 
2021-2027). Ważnym elementem będzie monitorowanie realizacji Strategii Rozwoju Gminy, 
które będzie dostarczać informacji na temat postępów i efektów wdrażania Strategii. 
Podstawowym podmiotem monitorującym będzie Zespół do spraw wdrażania Strategii, który 
będzie sporządzał sprawozdania co 2 lata i przedkładał je Radzie Gminy. Sprawozdania 
podawane będą do publicznej wiadomości. 
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LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY ADAMÓW 
NA LATA 2017 - 2023 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Adamów na lata 2017 - 2023 skupia się 
na tzw. obszarze rewitalizacji, który obejmuje wyznaczony teren gminy Adamów (sołectwa 
Adamów oraz Jacnia). Mimo, że niniejszy dokument odnosi się do wyznaczonych podobszarów 
rewitalizacji, posiada on również niezwykle istotne znaczenie dla rozwoju całej gminy 
Adamów. Jest to związane z tym, że doprowadzi do podjęcia wielu projektów i realizacji 
przedsięwzięć, z których będą korzystać nie tylko mieszkańcy obszarów poddawanych 
rewitalizacji, ale również pozostała ludność zamieszkująca gminę. Dodatkowo jako 
zintegrowane działania, stanowić będzie inspirację dla podejmowania innych kompleksowych 
i skutecznych interwencji na rzecz pozostałych obszarów, znajdujących się w granicach gminy 
Adamów. Lokalny Program Rewitalizacji stanowi podstawę do realizacji działań, które mają 
przyczyniać się do poprawy warunków życia mieszkańców wyznaczonego obszaru 
rewitalizacji. Ponadto LPR był nieodzownym elementem ubiegania się o środki finansowe 
na projekt pn.: „Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych w Gminie Adamów" 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
RPO WL na lata 2014 — 2020 Działania 13.4 Rewitalizacja Obszarów Wiejskich. Realizacja 
projektu obejmującego następujące działania: 

- budowa parku linowego w m. Jacnia, 
- budowa „chaty rybaka" wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
- wykonanie przebudowy fragmentu czaszy zbiornika wodnego w Jacni, 
- adaptacja budynku remizy OSP w Adamowie na Centrum Aktywności Integracji 

Społecznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku, 
- budowa placu zabaw w m. Jacnia, 
- modernizacja terenów sportowo- rekreacyjnych w m. Jacnia, 
- zakup wyposażenia budynku Centrum Aktywności Integracji Społecznej w Adamowie, 
- budowa oświetlenia wraz z budową chodnika i ciągu pieszo - rowerowego przy drodze 

gminnej Nr 010843L w m. Jacnia. 

GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI W GMINIE A D A M Ó W 
NA LATA 2021-2027 

Mając na uwadze fakt zbliżającego się zakończenia obowiązywania „Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Adamów na lata 2017-2023", przyjętego Uchwałą Rady Gminy 
Adamów XIX/176/17 Rady Gminy Adamów z dnia 31 maja 2017 r., a także założenie, iż to 
właśnie Gminny Program Rewitalizacji będzie stanowił podstawę ubiegania się o środki w 
nowej perspektywie finansowej UE w ramach „Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 
2021-2027", przystąpiono do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 
terenie Gminy Adamów. W 2022 roku podjęto działania związane z opracowaniem danych 
niezbędnych do opracowania Diagnozy delimitacyjnej na potrzeby wyznaczenia obszaru 
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zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Adamów. Na podstawie zebranych 
informacji wskazuje się obszary w gminie, będące w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 
negatywnych zjawisk społecznych oraz gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno -
funkcjonalnych lub technicznych. Tym samym wskazane tereny zalicza się do obszaru 
zdegradowanego. Na wskazanych terenach zdegradowanych wyznacza się obszar rewitalizacji. 
Wybór takiego obszaru podyktowany jest dwoma zasadniczymi kryteriami. Z jednej strony 
teren ten musi cechować się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, z drugiej zaś 
powinien być istotny dla rozwoju lokalnego gminy. Teren poddany działaniom 
rewitalizacyjnym nie może być większy niż 20% powierzchni gminy, a ludność go 
zamieszkująca nie może przekraczać 30% wszystkich mieszkańców gminy. Po dokonaniu 
czynności analitycznych pozwalających na wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji, następuje ich formalne wskazanie w drodze uchwały Rady Gminy. Następuje to 
w partycypacyjnym procesie angażującym lokalną społeczność. W 2022 roku przeprowadzono 
badanie ankietowe na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 
W 2023 roku prowadzone będą dalsze działania dążące do opracowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Adamów. 

XII. INWESTYCJE 

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD 

Budowa drogi gminnej nr 110843L w m. Jacnia — etap II oraz budowy chodnika 
przy drodze gminnej nr 110843L wraz z oświetleniem ulicznym w m. Jacnia 

W wyniku pierwszej edycji pilotażowego naboru wniosków o dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Gmina Adamów otrzymała dofinansowanie na realizację 
inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej nr 110843L w m. Jacnia - etap II oraz budowy chodnika 
przy drodze gminnej nr 110843L wraz z oświetleniem ulicznym w m. Jacnia". 

Zakres rzeczowy zadania obejmował budowę: 
- drogi gminnej o długości ok.l 432 m, i szerokości 5 m, 
- ciągu pieszo rowerowego o długości ok. 1 200 m, 
- chodnika o długości ok. 537 m, 
- 106 zjazdów, 
- oświetlenia ulicznego - 47 lamp. 

Szczegółowy zakres rzeczowy zadania: 
1. Obsługę geodezyjną. 
2. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie branży drogowej w tym: 
- roboty przygotowawcze; 
- roboty rozbiórkowe; 

RAPORT O STANIE GMINY ZA 2022 ROK Strona 71 z 84 



- roboty ziemne; 
- krawężniki i obrzeża; 
- jezdnia i zatoka autobusowa; 
- ścieżka pieszo-rowerowa (o długości ok. 1 200 m); 
- chodnik (o długości ok. 537 m); 
- zjazdy (wykonano 106 zjazdów); 
- zabezpieczenie istniejącego gazociągu w/c; 
- pobocza; 
- odwodnienie; 
- roboty wykończeniowe; 
- oznakowanie i urządzenia BRD. 

3. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie kanału technologicznego. 
4. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie branży elektrycznej w tym: 
- Budowa oświetlenia ulicznego zasilanego z szafy oświetlenia ulicznego SOU Nr 1: 

o budowa wewnętrznej linii zasilającej WLZ oraz szafy oświetlenia ulicznego; 
o budowa linii kablowej nN oświetlenia ulicznego; 
o montaż i stawianie słupów oświetleniowych; 
o pomiary powykonawcze. 

- Budowa oświetlenia ulicznego zasilanego z szafy oświetlenia ulicznego SOU Nr 2: 
o budowa wewnętrznej linii zasilającej WLZ oraz szafy oświetlenia ulicznego; 
o budowa linii kablowej nN oświetlenia ulicznego; 
o montaż i stawianie słupów oświetleniowych; 
o pomiary powykonawcze. 

- Budowa oświetlenia ulicznego zasilanego z szafy oświetlenia ulicznego SOU Nr 3: 
o budowa wewnętrznej linii zasilającej WLZ oraz szafy oświetlenia ulicznego; 
o budowa linii kablowej nN oświetlenia ulicznego; 
o montaż i stawianie słupów oświetleniowych; 
o pomiary powykonawcze. 

- Budowa oświetlenia ulicznego zasilanego z istniejącego słupa oświetleniowego nr 51: 
o budowa linii kablowej nN oświetlenia ulicznego; 
o montaż i stawianie słupów oświetleniowych; 
o pomiary powykonawcze. 

- Przebudowa kolizji energetycznych: 

5. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie branży elektrycznej w tym: 
- Roboty ziemne; 
- Roboty montażowe. 
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Inwestycja była realizowana w okresie od 29 grudnia 2021 roku do 21 listopada 2022 roku. 

Wartość robót budowlanych - 4 883 100,00 zł. 
Kwota dofinansowania - 4 638 945,00 zł. 
Wkład Gminy Adamów - 244 155,00 zł. 

POZOSTAŁE I N W E S T Y C J E 

Gmina Adamów otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych. Środki te zostaną przeznaczone na realizację trzech 
inwestycji: 

1. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Suchowoli tj.: 
- przebudowa pokrycia dachowego budynku sali gimnastycznej, powierzchni 

nad stołówka szkolną oraz tzw. łącznika - łączna powierzchnia dachu ok. 1 600 m2, 
- wymiana trzech przestarzałych kotłów gazowych, 
- budowa parkingu wraz z miejscem postoju dla autokarów szkolnych o łącznej 

powierzchni ok. 650 m 2 , 
- montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Przewidywana wartość inwestycji 2 259 510,00 zł, 
Dofinansowanie ( 85%) 1 920 583,00 zł. 
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2. Modernizacja świetlic wiejskich w m. Suchowola, Potoczek i Bondyrz 
(dwa budynki) poprzez: 

- wymianę pokrycia dachowego na 4 budynkach świetlic - łączna powierzchnia dachów 
ok. 1 390 m2, 

- docieplenie ścian zewnętrznych 2 budynków o łącznej powierzchni ok. 406 m2, 
- montaż instalacji fotowoltaicznej na 3 budynkach świetlic, 
- modernizacja pomieszczeń w 2 świetlicach poprzez: wymianę nieszczelnej stolarki 

okiennej i drzwiowej na 2 budynkach, wymiana podłóg w 2 świetlicach o łącznej 
powierzchni 337 m2. 

Przewidywana wartość inwestycji 1 444 899,89 zł. 
Dofinansowanie ( 85%) 1 228 164,00 zł. 

3. Budowa drogi gminnej w m. Adamów oraz budowa drogi gminnej nr 110827L 
Szewnia Górna - Czarnowoda, Gmina Adamów. 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Adamów obejmuje wykonanie nawierzchni 
z betonowej kostki brukowej o grubości 8 cm na odcinku długości 327 m i szerokości 5 m. 
Nawierzchnia zostanie obramowana krawężnikiem betonowym. Pobocza obustronnie 
utwardzone kruszywem łamanym. 

Budowa drogi gminnej nr 110827 Szewnia Górna - Czarnowoda, obejmuje budowę 
drogi gminnej o długości ok. 1015 m wraz z obustronnymi utwardzonymi poboczami. 
Nawierzchnia drogi zostanie wykonana z mieszanek mineralno - bitumicznych. 

Przewidywana wartość inwestycji 4 000 000,00 zł, 
Dofinansowanie (95%) 3 800 000,00 zł. 

W 2023 roku zostaną przeprowadzone postępowania przetargowe i realizacja inwestycji. 

PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020 

Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 
Adamów w miejscowości Boża Wola. 

Na realizację inwestycji gmina Adamów pozyskała dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji typu „Gospodarka wodno-
ściekowa" w wysokości 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji. 

Zakres rzeczowy projektu obejmował: 
1. Obsługę geodezyjną, 
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2. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie budowy sieci 
wodociągowej, w tym budowa odcinka wodociągu o łącznej długości L=4045,08 m, 

3. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie przydomowej oczyszczalni 
ścieków na działkach 260/1, 260/2, 260/3, 

4. Wykonanie robót budowlanych i montażowych w zakresie przydomowej oczyszczalni 
ścieków na działkach nr 143, 144, 

5. Przeprowadzenie wymaganych prób i badań oraz przygotowanie dokumentów 
związanych z oddaniem wybudowanej sieci wodociągowej i przyłączy do użytkowania 
i uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, 

6. Wykonanie rozruchu wybudowanej sieci, 
7. Dostarczenie kompletu sprzętu, oznakowania, instrukcji, środków ochrony 

indywidualnej i zbiorowej z zakresu bhp i ochrony przeciwpożarowej, wymaganych 
przepisami szczegółowymi dla prawidłowej eksploatacji sieci wodociągowych, 

8. Opłaty za nadzory obce, badania itp., 
9. Opłaty za prowadzenie robót budowlanych w pasie drogi powiatowej, 
10. Uzyskanie odbioru technicznego przez przedstawiciela Zamawiającego, 
11. Inwentaryzację i dokumentację powykonawczą, w tym geodezyjną. 

Inwestycja realizowana była w okresie od 5 lipca 2021 roku do 4 lipca 2022 roku. 

Wartość robót budowlanych - 722 010,00 zł, 
Koszty kwalifikowalne - 587 000,00 zł, 
Dofinansowanie - 373 508,00 zł. 

ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI 

Budowa sieci wodociągowej Adamów - Bliżów 

Wykonano projekt przebudowy istniejącej sieci wodociągowej w miejscowości 
Adamów o długości około 2 500 m, budowę nowego odcinka łączącego sieć w Adamowie 
do Bliżowa oraz dwie nitki sieci wodociągowej w miejscowości Bliżów o długości około 
3 500 m. W najbliższym czasie planowana jest realizacja inwestycji. 

Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 2 970 424,16 zł. 

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Adamów 

Zadanie obejmowało w szczególności usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Adamów, w sposób 
zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia 
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i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 
888 ze zm.) i aktów wykonawczych. Wykonawca zobowiązany był do odbioru i 
zagospodarowania całej masy odpadów komunalnych przekazanych przez wszystkich 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zarówno niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z podziałem 
na frakcje: 

1. papier, 
2. metale, 
3. tworzywa sztuczne, 
4. szkło, 
5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
6. bioodpady, 
7. przeterminowane leki, 
8. zużyte baterie, 
9. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
10. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
11. zużyte opony, 
12. odpady budowlane i rozbiórkowe, 
13. popiół z palenisk domowych. 

w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 
do składowania. 

Przedmiot zamówienia obejmował załadunek, transport i zagospodarowanie odpadów 
w instalacjach komunalnych lub do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

Ustalony był odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez wszystkich 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w sposób selektywny zlokalizowanych na terenie 
Gminy Adamów (ograniczeniu podlegały jedynie zużyte opony oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe). 

Przedmiot zamówienia obejmował również opróżnianie koszy usytuowanych przy 
przystankach na terenie Gminy Adamów. 

Przed rozpoczęciem realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca bez dodatkowej 
opłaty zobowiązany był do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych w komplety 
worków na zbiórkę selektywną a podczas prowadzonej zbiórki odpadów Wykonawca 
zobowiązany był pozostawić worki odpowiednio do ilości i rodzaju odebranych odpadów. 

Usługa obejmowała okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 
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XIII. GMINA W RANKINGACH, K O N K U R S A C H , 
PUBLIKACJACH 

GMINA A D A M Ó W W Y R Ó Ż N I O N A W KONKURSIE LUBELSKI 
LIDER EKONOMII SPOŁECZNEJ 

Gmina Adamów została wyróżniona w konkursie SAMORZĄD PRZYJAZNY 
EKONOMII SPOŁECZNEJ W WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM. Organizatorem 
konkursu był Regionalny Ośrodek polityki Społecznej w Lublinie. 

Dyplom z wyróżnieniem odebrał Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła podczas 
regionalnej konferencji dotyczącej Klauzul Społecznych, która odbyła się 17 listopada 2022 
w Lublinie. 

Prestiżowe nagrody otrzymują samorządy i samorządowcy którzy w specjalny sposób 
wspierają rozwój podmiotów ekonomii społecznej co przekłada się na skuteczne stosowanie 
klauzul społecznych i zlecanie usług podmiotom ekonomii społecznej. 

Spółdzielnia Socjalna „Adamowianka" w Adamowie rekomendowała do konkursu 
Gminę Adamów. Kapituła konkursowa doceniła liczne inicjatywy podejmowane przez Wójta 
Gminy Dariusza Szykułę mające na celu rozwój inicjatyw społecznych i ekonomicznych. 

Działalność podmiotów ekonomii społecznej skupiona jest wokół potrzeb 
mieszkańców przez co przyczynia się do poprawy jakości życia społeczności lokalnej 
oraz poprawy i rozwoju lokalnego rynku pracy. 

Regionalna Konferencja 
Dotycząca Klauzul Społecznych 
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I N F O R M A T O R G M I N Y A D A M Ó W 

Gmina Adamów wydaje bezpłatny kwartalnik „Informator Gminy Adamów", w którym 
publikuje istotne dla życia wspólnoty samorządowej materiały prasowe, artykuły, materiały 
promocyjne i fotografie prezentujące ważne dla mieszkańców gminy informacje, problemy 
oraz wydarzenia społeczne i gospodarcze. Gazeta informuje o działalności Rady Gminy, Wójta, 
Urzędu Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych i sołectw. Upowszechnia działalność 
kulturalną na terenie gminy poprzez informowanie o wydarzeniach kulturalnych oraz 
promowanie twórczości lokalnych artystów. Gazeta promuje Gminę Adamów oraz jej walory 
turystyczne, historyczne i gospodarcze. 

W roku 2022 kwartalnik był wydawany w wersji papierowej oraz elektronicznej 
dostępnej na stronie internetowej urzędu www.adamow.gmina.pl. Na bieżąco są tam 
aktualizowane informacje oraz wszystkie wydane numery, zarówno w wersji papierowej 
jak i elektronicznej. 

Czasopismo w wersji papierowej rozpowszechniane jest nieodpłatnie w nakładzie 
1 100 egzemplarzy. 

XIV. W S P Ó Ł P R A C A Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 
SAMORZĄDOWYMI 

Gmina Adamów jest członkiem stowarzyszeń skupiających samorządy o zasięgu 
lokalnym: 

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nasze Roztocze" 
- Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Roztocze" 
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S T O W A R Z Y S Z E N I E LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
„NASZE ROZTOCZE" 

Stowarzyszenie stanowi partnerstwo trój sektorowe, składające się z przedstawicieli 
sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. Działa ono na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich realizując Lokalną Strategię Rozwoju na terenie sześciu gmin. Zadaniem 
Stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i kapitału społecznego 
oraz wzmacnianie funkcji turystycznych obszaru. W ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 mieszkańcy, przedsiębiorcy, organizacje społeczne oraz jednostki 
samorządu terytorialnego mają możliwość korzystania ze środków europejskich. 

W dniu 13 grudnia 2019 roku w związku z zakończeniem czteroletniej kadencji władz 
Stowarzyszenia odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Nasze Roztocze". Podczas obrad przedstawiono sprawozdania z działalności 
Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej w kadencji 2015-2019 oraz udzielono absolutorium 
ustępującemu Zarządowi. Na spotkaniu wybrano nowe władze Stowarzyszenia, które będą 
odpowiedzialne za realizację zadań statutowych Stowarzyszenia. We władzach zasiadają 
również osoby reprezentujące Gminę Adamów. 

Zarząd: 
Małgorzata Kwaśniak 
Agnieszka Adamczuk 
Elżbieta Momot 
Aneta Molenda 
Sylwia Artymiak 
Anna Pytlowska 

- Prezes Zarządu, 
- Wiceprezes Zarządu, 
- Skarbnik, 
- Sekretarz Stowarzyszenia, 
- Członek Zarządu, 
- Członek Zarządu. 

Rada: 
Ryszard Gliwiński - Przewodniczący Rady; 
Urszula Kolman - Zastępca Przewodniczącego Rady; 
Agata Piwko - Sekretarz Rady; 
Dariusz Szykuła; 
Janusz Oś; 
Henryk Matej; 
Robert Rabiega; 
Patryk Czerwieniec; 
Zbigniew Michalski; 
Ryszard Monastyrski; 
Jan Borowicz; 
Adam Panas; 
Piotr Bartnik. 

Komisja Rewizyjna: 
Kazimierz Gęśla - przewodniczący; 
Maria Sak - wiceprzewodnicząca; 
Leszek Stankiewicz - członek Komisji Rewizyjnej. 
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W grudniu 2022 roku Gmina Adamów złożyła do LGD „Nasze Roztocze" wniosek 
0 przyznanie pomocy na realizację projektu pn. „Budowa labiryntu w miejscowości Jacnia". 
Labirynt będzie zlokalizowany nad zbiornikiem wodnym w Jacni, jego powierzchnia użytkowa 
wyniesie 653,76 m2 a długość 44,7 m. Zakres prac w ramach projektu obejmie: budowę 
labiryntu plenerowego z przęseł lamelowych i ażurowych, budowę platformy widokowej, 
rozmieszczenie elementów infrastruktury takich jak: ławki, leżaki stacjonarne, stoły piknikowe, 
kosze na śmieci, tablica informacyjna, kieszenie na ulotki z mapą labiryntu, stanowiska 
z pieczątkami. Całkowity koszt planowanej operacji opiewa na kwotę 27 9991.99 zł z czego 
dofinansowanie z PROW na lata 2014 - 2020 ma stanowić 178 158,00 zł. Zadanie ma być 
zrealizowane do 30 czerwca 2024 roku. 

W 2022 roku Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Suchowoli zrealizowała 
1 rozliczyła projekt pn.: „Remont i modernizacja świetlicy w Suchowoli". Na ten cel w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 OSP w Suchowoli pozyskało 
dofinasowanie w wysokości 108 677,21 zł. W ramach projektu wykonano następujące 
działania: 

1. Instalację fotowoltaiczną. 
2. Remont sali spotkań. 
3. Klimatyzację sali. 
4. Remont kuchni w świetlicy. 
5. Remont korytarza w świetlicy. 

Wniosek o dofinansowanie oraz o płatność pomogli przygotować pracownicy Urzędu 
Gminy Adamów. 

W grudniu 2022 roku sześć organizacji pozarządowych z terenu Gminy Adamów 
złożyło wnioski i wzięło udział w konkursie małych dotacji Lokalnej Grupy Działania „Nasze 
Roztocze". Zaplanowane w projektach inicjatywy zostaną zrealizowane w 2023 roku i posłużą 
aktywizacji mieszkańców oraz będą miały pozytywny wpływ na wzmocnienie organizacji 
pozarządowych prowadzących działalność na rzecz społeczności lokalnej. 

Lista projektów dofinansowanych w konkursie małych dotacji LGD „Nasze Roztocze" 
z terenu naszej gminy przedstawia się następująco: 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Potoczku zrealizuje projekt pn.: „Bądź bezpieczny - lekcje 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży w terenie". W ramach projektu w maju i czerwcu 
2023 roku planowany jest wyjazd klas I-III SP w Szewni Górnej do Jacni, gdzie 
dla dzieci zostaną przeprowadzone zabawy i gry konkursowe, poczęstunek oraz pokaz 
wozu i sprzętu strażackiego z udziałem OSP w Potoczku. Dla klasy VIII SP zostanie 
zorganizowany spływ kajakiem na odcinku Chata Rybaka - Guciów, ognisko 
i poczęstunek. OSP w Potoczku wnioskowane dofinansowanie w wysokości 2000,00 zł 
przeznaczy na poczęstunek oraz wypożyczenie kajaków. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Suchowoli zrealizuje projekt pn.: „Organizacja obchodów 
100-lecia OSP w Suchowoli". Obchody odbędą się 30 kwietnia 2023 roku w Suchowoli 
i rozpoczną się Mszą Świętą celebrowaną w Kościele pw. Przemienia Pańskiego 
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w Suchowoli. Następnie zasłużonym druhom zostaną wręczone odznaczenia i złożone 
podziękowania za długoletnią służbę w OSP. Kolejnym punktem będą przemówienia 
zaproszonych gości. Obchody zakończy wspólna biesiada regionalna. OSP 
w Suchowoli wnioskowane dofinansowanie w wysokości 1 500,00 zł przeznaczy 
na zakup produktów do przygotowania poczęstunku na biesiadę. 

3. LKS „Orion Stihl Jacnia" zrealizuje projekt pn.: „Zakup wyposażenia do przygotowania 
terenów sportowych". Ludowy Klub Sportowy zamierza zakupić wózek do malowania 
linii na zewnętrznych terenach sportowych co ułatwi i usprawni przygotowanie boiska 
do przeprowadzenia różnych wydarzeń sportowych. Wnioskowane dofinansowanie 
w wysokości 2 000,00 zł przeznaczy na zakup wózka do malowania linii oraz farby. 

4. Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Gminy Adamów zrealizuje projekt „Ta noc 
do innych niepodobna" - konkursy na nocy świętojańskiej". W dniu 24 czerwca 
2023 roku planowana jest organizacja cyklicznej imprezy plenerowej „Nocy 
Świętojańskiej". Ze środków pozyskanych z dotacji zostaną zakupione nagrody 
za udział w konkursach przeprowadzanych w czasie imprezy, m. in. „na poszukiwanie 
kwiatu paproci"; „na najpiękniejszy wianek świętojański"; „kapelusz świętojański"; 
„wyścig na miotłach" itp. Na ten cel pozyskano dofinansowanie w wysokości 

2 000,00 zł. 
5. Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Adamów" zrealizuje projekt pn.: „Roztoczańskim 

szlakiem". W ramach zadania dla 25 uczniów z klas IV - VIII SP w Suchowoli 
zrzeszonych w Szkolnym Klubie Wolontariatu zostaną zorganizowane następujące 
działania: warsztaty dydaktyczne na łonie natury w Zwierzyńcu, wizyta w zagrodzie 
Guciów, spływ kajakowy po rzece Wieprz, poczęstunek regionalnych przysmaków. 
Na realizację zaplanowanych zadań Stowarzyszenie pozyskało 2 000,00 zł. 

6. Koło Gospodyń Wiejskich „Adaś" z Adamowa zrealizuje projekt pn.: „Eko rajd". 
W ramach projektu zakłada się organizację dla 30 osób, w tym członkiń KGW „Adaś" 
rajdu nordic walking, a następnie turnieju sportowo - rekreacyjnego z nagrodami, 
ogniska integracyjnego z pieczeniem kiełbasek i „potańcówką pod chmurką". KGW 
wnioskowane dofinansowanie w wysokości 2 000,00 zł przeznaczy na nagrody 
za udział w konkursach w turnieju sportowo - rekreacyjnym, wynajem dmuchanej 
zjeżdżalni dla dzieci, usługę muzyczną i nagłośnienie oraz poczęstunek przy ognisku. 

S T O W A R Z Y S Z E N I E RYBACKA L O K A L N A GRUPA DZIAŁANIA 
„ROZTOCZE" 

Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Roztocze" składające się 
z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego obejmuje obszar 
czternastu gmin bezpośrednio sąsiadującym ze sobą i wspólnie dąży do pozyskania funduszy 
unijnych na rozwój obszarów rybackich i akwakultury. 

Gmina Adamów złożyła za pośrednictwem RLGD „Roztocze" do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego projekt i zamierza zrealizować 
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nad zbiornikiem wodnym w Jacni zadanie polegające na dostawie i montażu wieży 
la ratownika, 3 parasoli plażowych oraz następujących elementów stanowiących wyposażenie 
do wieży: krzesło rozkładane, boja ratownicza, deska ortopedyczna, wodoodporna lornetka 
dla ratownika, apteczka pierwszej pomocy, koło ratunkowe. W 2022 roku wyłoniono 
wykonawcę, który zrealizuje zadanie do końca maja 2023 roku. 

XV. BEZPIECZEŃSTWO 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

System ochrony przeciwpożarowej opiera się na 10 jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Druhowie z w/w jednostek w 2022 roku wyjeżdżali 36 razy do zdarzeń ratowniczo-
gaśniczych. 

Nie było alarmów fałszywych. Za udział w akcjach ratowniczych i ćwiczeniach został 
druhom wypłacony ekwiwalent w wysokości - 20 862,81 zł. 

W roku 2022 przeprowadzono kampanię walnych zebrań sprawozdawczych 
w jednostkach OSP na terenie tutejszej gminy. Kampania zebrań sprawozdawczo - wyborczych 
przebiegała sprawnie bez żadnych komplikacji w miłej i przyjemnej atmosferze. W jednostce 
OSP w Adamowie nastąpiły zmiany całego Zarządu. 

W roku 2022 został zakupiony czwarty nowy lekki samochód ratowniczo - gaśniczy 
w Gminie Adamów. Otrzymała go OSP w Suchowoli . Koszt zakupu samochodu wyniósł 
224 967,00 zł. 

Środki na zakup samochodu pochodzą z Funduszu Pomocy COVID-19 jako nagroda 
za zajęcie III miejsca w powiecie zamojskim w konkursie „Rosnąca odporność". 
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Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Adamów za rok 2022. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy Adamów, a w szczególności radnym 

i sołtysom, za pomyślną współpracę, wsparcie, informacje, pomysły i napływające wnioski, 
z których część została już zrealizowana, a kolejne oczekują na realizację 
w tegorocznym i przyszłych budżetach. Słowa podziękowania należą się również mojemu 
zespołowi pracowników z Urzędu Gminy Adamów, którzy z wielkim zaangażowaniem 
i profesjonalizmem wykonują swoje obowiązki. 

Na terenie gminy Adamów dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy 
do odwiedzania strony internetowej prowadzonej przez Urząd Gminy Adamów 
https://www.adamow.gmina.pl/. 

Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci 
Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie. 

/ 
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